
ZARZĄDZENIE NR .9J./2020 
WÓJTA GMINY C E W I C E 

z dnia 28 października 2020 r. 

w sprawie przedłożenia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego za rok 
szkolny 2019/2020 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2020 r., poz. 713) 
oraz w związku z art. 11 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r., poz. 910) 

zarządzam, co następuje: 

§1 -
Przedłożyć Radzie Gminy Cewice informację o stanie realizacji zadań oświatowych organu prowadzącego 

za rok szkolny 2019/2020. 

§2 . 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 1 





G M I N A C E W I C E 

INFORMACJA 

O STANIE R E A L I Z A C J I 

ZADAŃ OŚWIATOWYCH 

GMINY C E W I C E 

2019/2020 

Cewice. 28 pa/d/iernika 2020 r. 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7AO. Podpisany Strona 1 



Wstęp 

Obowiązek s p o r z ą d z e n i a i przedstawienia informacji o stanie zadań oświatowych gmin) 
C ewice wyn ika / dyspozycj i art. l i ust. 7 ustawy Prawo o ś w i a t o w e . ..Organ wykonawczy 

jednostki s a m o r z ą d u terytorialnego, w terminie do dnia 31 paźdz ie rn ika , przedstawia 

organowi s t a n o w i ą c e m u jednostki samorządu terytorialnego in formację o stanie realizacji 

zadań o ś w i a t o w y c h tej jednostki za poprzedni rok szkolny, w tym o wyn ikach : 

1 > eg/aminu ó s m o k l a s i s t y , egzaminu maturalnego i egzaminu po twie rdza j ącego kwalifikacje 

w zawodzie, z u w z g l ę d n i e n i e m działań podejmowanych przez szkoły nakierowanych na 

kształcenie uczn iów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szko łach tych typów, 

których prowadzenie należy do zadań własnych jednostki s a m o r z ą d u terytorialnego. 

2) nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez kuratora oświaty lub w ł a ś c i w e g o ministra 

w szkołach i p l a c ó w k a c h tych typów i rodzajów, których prowadzenie na leży do zadań 

własnych jednostki s a m o r z ą d u terytorialnego". 

Jednocześn ie należy / . t /naczyc . i / zgodnie z art. 7 ust. I pkt 8 ustawy / dnia 8 marca [990 

r. o samorządz ie gminnym (t . j . Dz. U . / 2l)2() r. poz. 713) zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty w zakresie edukacji publicznej jest jednym z. zadań własnych gminy. 

Informacje oraz. dane liczbowe wykorzystane do przygotowania informacji pochodzą 
/ Systemu Informacji O ś w i a t o w e j , danych przekazanych przez O k r ę g o w ą Komisję 

Egzaminacyjną w Gdańsku, danych uzyskanych od dy rek to rów szkól oraz informacji 

własnych I ' rzędu Gminy. 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany 

2 

Strona 2 



SPIS TREŚCI 

1. Wstęp str. 2 

2. Demografia str. 4-5 

3. Jednostki organizacyjne systemu oświaty str. 6 

4. Kadra i zatrudnienie w szkołach str. 9 

5. Doskonalenie zawodowe nauczycieli i kadry kierowniczej placówek sir. 12 

6. Uczniowie: 

1) uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjny ch sir. 16 

ta) działania podejmowane przez szkole nakierowane na kształcenie uczniów ze specjalnymi 

potrzebami edukacyjnymi str. 17 

2) nauczanie języka kaszubskiego str. 19 

3) klasy sportowe w Zespole Szkól w Cewicach str. 19 

4) zajęcia pozalekcyjne str. 21 

5) dowóz uczniów do s/kół su. 22 

6) dożywianie uczniów str 23 

7) świetlice szkolne , str. 23 

8) programy prozdrowotne i proekologiczne str. 23 

9) średnia frekwencja szkoły wykazana w % str. 27 

10) średnia ocen w wyniku klasyfikacji rocznej sir. 28 

1!) promocja uczniów do klasy następnej str. 28 

12) wy niki egzaminu ośmioklasisty str. 29 

1 3) stypendia-nagrody Wójta Gminy l ewice str. 30 

7. Dotacja podręcznikowa str. 31 

8. Inwestycje oświatowe i remonty obiektów szkolnych , str. 31 

9. Doposażenie szkól w sprzęt i wyposażenie w pomoce dydaktyczne sir. 33 

10. Pozostałe działania realizowane w szkołach str. 35 

11. Nadzór pedagogiczny kuratorium Oświaty w (idańsku Delegatury w Słupsku str. 42 

12. Realizacja zadań szkoły podczas czasowego ograniczenia jej funkcjonowania str. 42 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7AO. Podpisany 

3 

Strona 3 



lic/ha osób urodzonych w lalach 2011-201*) wg ewidencji ludności w poszczególnych miejscowościach 
(iminy Cewice r Źródło: dane ewidencji ludności) 
w tek 1 2 3 4 5 6 7 H 9 suma 

rok 
urodzenia 

201*) 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 

Bukowina 9 17 21 1 1 20 6 9 8 16 117 

Cewice 28 29 34 27 37 26 33 22 27 263 

Dzicchno 3 2 1 2 0 0 5 1 0 I I 

Kamieniec 1 0 0 0 1 1 0 0 1 4 

Kar wica 2 1 2 5 0 3 0 0 2 15 

Krapkowice 1 2 I! 2 0 0 0 1 0 6 

Krępkowo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Lcsiaki 1 1 4 1 1 1 0 2 0 I I 

Leśnik 0 0 0 0 0 1 0 1 1 1 

1 ebtinia 11 2 5 I I 5 8 m 20 8 80 

Malczyce 0 0 0 1 0 3 "i 1 0 T~ 
_ 

Maszewo 
Lęborskie 

13 15 5 6 10 9 I I 8 11 

La 

Okalice 0 2 2 2 i 2 3 3 1 16 

Oskowo 0 5 3 4 0 3 0 3 2 20 

Osowiec 0 1 1 0 2 0 1 1 1 7 

Osowo 
1 eborskic 

7 2 6 4 1 7 1 5 3 ~36 

Pieski 5 8 8 5 5 6 1 6 6 50 

Popowo 5 5 4 2 8 3 2 9 *> 40 

Roztopczyn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Sicmirowice 18 25 23 23 23 34 20 18 23 207 

Unieszynicc (i 4 0 1 
___ 

0 0 0 0 5 

1 inieszynko 1 1 0 2 2 1 10 

1 nieszyno i 2 3 4 5 3 1 1 3 23 

suma 107 120 127 110 121 1 16 97 U l 109 1018 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany 

A 

Strona 4 



Liczba osób urodzonych w latach 2002-2010 Wg ewidencji ludności w poszczególnych miejscowościach 
(iminy Cewice fŻródlo: dane ewidencji ludności) 

wiek li) 11 12 13 14 : 15 16 18 su mu 

rok 
urodzenia 

2010 200*) 2008 200"' 2006 2005 2004 2003 2002 

Bukowina 3 10 12 8 15 12 X 3 12 83 

t 'ewicc 31 28 32 27 25 25 24 23 22 237 

D/iechno i 1 2 2 0 0 0 1 8 

Kamieniec 0 0 0 T 0 T " _ 3 0 0 5 

Karwica ~2 1 1 5 2 T ~ 2 0 14 

Krepkowice ~2 | 3 | 3 o 3 5 1 19 

K reckowo 
s o n o T » \.? 

0 o o 0 o 1 1 0 o 2 

Lcsiaki 0 0 I 0 0 0 0 0 2 

l.ebunia 9 9 13 7 12 i; 18 g 3 88 

Malczyce 0 3 4 0 3 1 2 1 1 15 

Maszewo 
1 ehorskie 

6 6 X 7 11 12 7 9 10 76 

t )kalice 4 3 2 3 1 2 o | 

__ 

2 18 
1 C l 

( ) sk t >''l t i 
\ . / a n U « V ' 

4 3 1 1 4 i 
i 

z*» 

•y i i t i Ci n o w ' i if i 
*# 

( "łez i H . 1 

1 ęborskie 
3 < 

a 
2 ł 

a 
-> 0 a a < 

a za 

Pieski 0 4 7 1 4 6 5 5 4 36 

Popowo l 4 5 t 2 .5 3 
___ 

5 32 

Roztopczyn 0 ~ 0 T ~ 0 T ~ (J 0 0 0 2 

Siemirowice 29 22 23 16 IX 18 13 12 16 167 

Unieszyniec 0 0 2 1 1 0 0 0 1 5 

Unieszynko o 2 1 0 1 0 0 1 1 6 

Lnieszyno •1 1 0 2 2 1 1 1 0 14 

suma 101 104 123 88 107 100 94 82 86 885 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 5 



3. Jednostki organizacyjne systemu ośw iaty 
Do p lacówek o ś w i a t o w y c h w roku szkolnym 2019 2020 uczęszcza ło 1122 uczniów 
(przedszkola * oddzia ły przedszkolne przy szkołach podstawowych 3 6 1 . szkoły podstawowe 
761). Szczegó łowe zestawienie u c z n i ó w w poszczególnych p l a c ó w k a c h o ś w i a t o w y c h (iminy 
( ewiee przedstawiają pon iż sze tabele (dane wg S I O na 30.09.201 dr.) . 

• Szkuty Podstawowe Publiczne: 
- Szkoła Podstawowa w Łebuni 
- Szkoła Podstawowa im. Polskich Ol impi jczyków w Maszewie I ę b o r s k i m 

- Szkoła Podstawowa z O d d z i a ł a m i Integracyjnymi im. l eśników Polskich w Pr/crytem 
- S/kola Podstawowa im. K s . Edmunda Roszczę mnlskiego w Cew icach 
- Szkoła Podstawowa im. Lo tn ików Morskich w Siemirowicach 

• Szkoły Podstawowe Niepubliczne: 
- Niepubliczna Szko ła Podstawowa w Popowie 
- Niepubliczna Szkoła Podstawowa W Bukowinie 

• Przedszkola publiczne: 
- Publiczne Przedszkole w Cewicach 
- Publiczno Przedszkole w Siemirowicach 

• Przedszkola niepubliczne: 
- Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 
- Niepubliczne Przedszkole w Popowie 
Niektóre z ww. p l acówek oświatowych tworzą t /w. zespoły szkól: 
- Zespól Szkól w Cewicach (publ iczny) , w skład którego w c h o d z ą : Szko ł a Podstawowa im. 
K s . Edmunda R o s z c z ę n i a l s k i e g o w Cewicach oraz Publiczne Przedszkole w Cewicach 
- Zespól Szkoino-Pr/edszkolny w Siemirowicach (publiczny), w skład k tó rego wchod/a: 
S/kola Podstawowa im. Lotników Morskich w Siemirowicach oraz Publiczne Przedszkole 
w Siemirowicach 
- Zespól Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie (niepubliczny), w skład k tórego wchodzi): 
Niepubliczna S /ko la Podstawowa w Bukowinie oraz Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie. 

Liczba uczniów w poszczególnych placów kach 

I.p. Nazw a placów ki Liczba dzieci/ Liczba Liczba uczniów -

uczniów* 
wychowanie 
przedszkolne 

uczniów -
szkoła 
podstaw ow a 

ogółem w szkole 

1. Zespól Szkól w Cew icach 159 21") .378 

2. Szkoła Podstaw owa w Łebuni 9 116 125 

3. S/koła Podstawowa im. 
Polskich Olimpijczyków w 
Mas/ew ie Lęborskim 

33 104 137 

- — — — 

6 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 6 



4. Szkoła Podstawow a z 
Oddziałami Integracyjnymi w 
Prze rytem 

8 4 
43 

51 

5. Zespól Szkolno-Pr/cdszkolny 
w Siemirowicach 

62 164 226 

6. Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa w Popowie, 
Niepubliczne Przedszkole w 
Popowie 

33 27 60 

7. Zespół S/kolno-Pr/eds/kolny 
w Bukowinie 

57 88 145 

OGÓŁEM w gminie 361 761 1122 

Przedszkola 

Lp. Nazwa placówki Liczba 

dzieci w placówce 

Liczba oddziałów 
w placówce 

1. Zespól Szkól w Cewicach: 

Przedszkole Publiczne w Cewicach 

159 7 

2. Zespól Szkolno-Pr/eds/kolny w 
Siemirowicach 

Przedszkole Publiczne w Siemirowicach 

40 2 

3. Zespól Szkolno-Przedszkolns w 
Bukowinie: 

Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 

57 4 

4. Niepubliczne Przedszkole w Popow ie 33 3 

Ogółem 289 16 

Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych 

Nazwa placów ki Liczba 

dzieci w placówce 

Liczba oddziałów 
w placówce 

1. Szkolą Podstawowa w Łebuni ó 1 

~> Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

33 2 

Id: E709IE05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany 

7 

Strona 7 



3. Szkolą Podstawowa / Oddziałami 
Integracyjnymi w Pr/erytem 

8 1 

4. Zespól S/kolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

22 1 

Ogółem 72 5 

Szkoły Podstawowe 

Lp. Nazwa placówki Liczba 

uczniów w placówce 

Liczba oddziałów 
w placówce 

1. Zespól S/kół w Cewicach 

Szkoła Podstawowa im. Ks . Edmunda 
koszewnialskiego w Cewicach 

219 1 1 

2. S/kola Podstawowa w Łebuni 116 

3. Szkolą Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

104 7 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Pr/erytem 

43 7 

5. Zespól S/kolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach Szkoła Podstawowa im. 
Lotników Morskich w Siemirowicach 

164 11 

6. Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Popów ie 

27 8 

7. Zespół Szkolno-Przeds/.kolny w 
Bukowinie: 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w 
Buków Inie 

88 8 

Ogółem 761 61) 

Placówki niepubliczne - organ prowadząc) 

Lp . Nazwa szkoły lub placówki Nazwa organu prowadzącego s/kolę 

T~~ Zespól Szkolno-Przedszkolny w Bukowinie: 
- Niepubliczne Przedszkole w Bukowinie 
- Niepubliczna S/kola Podstawowa w Bukowinie 

Stowarzyszenie ..Rozwój Bukowiny" 
w Bukowinie 

2. - Niepubliczna Szkoła ['odstawowa w Popowie 
- Niepubliczne Przedszkole w Popowie 

Stowarzyszenie ..Rozwój Sołectwa 
Popowo" w Popowie 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9BI4-0DE3D2A4B7A0. Podpisany 

8 

Strona 8 



/godnie z art. 168 ustawy - Prawo oświatowe timina Cewice prowadzi rejestr niepublicznych 
placówek oświatowych zlokalizowanych na jej terenie. 

4. Kadra i zatrudnienie w szkołach 

Placówka zatrudnienie obsługi: 
rodzaj stanowiska/liczba etatów 

1. Zespół Szkół w Cewicach 

Szkoła Podstawowa 

Sekretarka 1 
Pomocnik biurowy -1 
Intendent - 0.5 
Konserwator- 1 
Sprzątaczki/woźne- 6/2 
Palacz/konserwator - 1 
Kucharki 1 
Inni-pomoc kuchenna 2 
15.5 

la Zespół Szkól w C ewicach 

Przedszkole 

Konserwator palacz- 1 
Woźny - 1 
Opiekun dzieci/pomoc naucz, ł+2 
Sprzątaczka - 1 
Kucharka - 1 
Pomoc kuchenna -1 
Intendent - 0,5 
10,5 

•> Szkoła Podstawowa w Łebuni 
Sekretarka - 1 
Sprzątaczka/opiekun dowozu - ! 
Intendent/opiekun dowozu I 
Palacz/konserwator 0,5 
Kucharka 1 
Pracownik gospodarczy /sprzątaczka 1 
Pomoc kuchenna/opiekun dowozu l 

3. Szkolą Podstawowa w Maszewie 
Lęborskim 

Intendent - 0,5 
Sekretarka 1 
Woźny i 
Sprzątaczki -- 2 x 0,5= 1 
Konserwator 1 
Kucharki 1,5 
Opiekun dowozu 1 
7 

4. Szkoła Podstawowa z Oddzia łami 
Integracyjnymi w Przerytcm 

Intendent- 0,5 
Sekretarka 0,5 
Woźna 1 
Kucharka - 1 
Palaez-konserwator - i/sezon. 
3 + 1 sezonowo 

5. Zespól Szkolno-Pr/.edszkolny w 
Siemirowicach 

Szkoła Podstawow a 

Sekretarz 1 
Woźny 1 
Sprzątaczki 2 
Konserwator 1 
Pomoc kuchenna 1 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7A0. Podpisany 

9 

Strona 9 



kucharka -1 
7 

5a. Zespół Szkolno-Przedszkolay w 
Stemirow icaeh 

Przedszkole 

Intendent - 1 
Pomoc kuchenna - 0,5 
Pomoc nauczyciela - 1 
Kucharka - 1 
Sprzalac/ka - I 

()gółem 
54 f 1 sezonowo 

Zatrudnienie kadry nauczycielskiej 

Szkoła/etaty 
etaty 
ogółem 

stażysta kontraktowy mianowany dyplomowany 

Zespół Szkół 
a Cewkach 

44,06 2,26 5.73 5.91 30.16 

Szkoła 
Podstawowa 
w Łebuni 

15.40 0.67 2.17 3 0,56 

Szkoła 
Podstawowa 
w Maszewie 
1 .ęhorskim 

i 6,27 0 2,54 4.52 9.21 

Szkoła 
Podstawowa 
z Oddziałami 
Integracyjny mi 
w Pr/erytem 

12.39 1 6.58 1,47 3.34 

Zespół Szkolno* 
Przedszkolny 
w Siemirowicach 

24.23 0 5,27 3.22 15.74 

RAZEM 
112,35 3,93 22,29 18,12 68,01 

10 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 10 



Placówka Kwalifikacje do 
nauczania 

przedmiotu 

Kwalifikacje do 
nauczania dwóch lub 
V> f y V v J | J i / t U i l i H » U i v \ 

l . Zespól Szkól w Cewicach: 12 nauczycieli 35 nauczycieli 

2. Szkolą Podstawowa w Łebuni . 1 nauczycieli z\t nauczycieli 

3. Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim l nauczycie! 19 nauczycieli 

4. Szkoła Podstawowa z Oddz ia łami 
Integracyjnymi w Pr/erytem 

3 nauczycieli 13 nauczycieli 

5. Zespól Szkołno-Pr /edszkołny w 
Siemirowicach 

6 nauczycieli 24 nauczycieli 

Nagrody otrzy mane przez nauczycieli 

Nazwa placówki Liczba nauczycieli, którzy otrzymali 
nagrody/rodzaj nagrody 

l . Zespół Szkół w Cewicach Nagroda jubileuszowa - 9 nauczycieli 
Nagrody / okazji P E N : 
Wójta Ciminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 32 nauczycieli 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni Nagroda jubileuszowa - 1 nauczyciel 
Nagrody z okazji D E N : 
Wójta Gminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 7 nauczycieli 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

Nagroda jubileuszowa - 1 nauczyciel 
Nagrody z okazji D E N : 
Wójta (iminy Cewice - 1 nauczyciel 
Dyrektora Szkoły 5 nauczycieli 

4. Szkoła Podstawowa z Oddz ia łami 
Integracyjny mi w Pr/erytem 

Nagroda jubileuszowa - 1 nauczyciel 
Nagrody z okazji D E N : 
Wójta Gminy Cewice - 2 nauczycieli 
Dyrektora Szkoły 1 nauczyciel 

5. Zespól Szkolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

Nagroda jubileuszowa - 10 nauczycieli 
Nagrody z okazji D E N : 
Wójta Gminy Cewice ł nauczyciel 
Dyrektora Szkoły - 10 nauczycieli 

l t 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7AO. Podpisany Strona 11 



5. Doskonalenie zawodowe nauczycieli i kadry kierowniczej 

L p . 

i . 

Nazwa 
placówki 

rodzaj doskonalenia/liczba nauczy cieli, którzy zdobyli dodatkow e kwalifikacje, 
ukończyli kursy, szkolenia 

L p . 

i . Zespól Szkól 
w Cew icach 

Studia: 
• Studia pudy plomowe - Surdopedagogika i ly flopedagogika - 1 nauczyciel 
• Studia magisterskie Edukacja wczesnoszkolfla i przedszkolna z 

kształceniem integracyjnym 1 nauczyciel 
Warsztaty i kursy: 

• Show pedagogika 2 3 nauczycieli 
• Kurs 2wl Animator zabaw dziecięcych 2 nauczycieli 
• Kurs Montessori - 1 nauczycieli 

S/kolenia; 
• Wiatrak matematyczny 2 nauczycieli 
• ZEŚS 1 nauczyciel 
• Plan nadzoru pedagogicznego - 1 nauczyciel 
• Organizacja roku szkolnego 2020/2021 - 1 nauczyciel 
• S/kolenie z udzielania pierwszej pomocy pr/edmedycznej 42 nauczycieli 
• Szkolenie z BHP 15 nauczycieli 
• S/kolenie / platformy lenno -42 nauczycieli 
• S/kolenie dla trenerów 1 nauczycieli 
• l lezcń z Zespołem Aspergera w szkolnej rzeczywistości 2 nauczycieli 
• 1 retling Umiejętności Społecznych w pracy terapeutycznej / uczniem Z 

Zespołem Aspergera 2 nauczycieli 
• Jeśli nie uzależnienie, to co? C/y można oszukać mózg skuteczne metody 

terapii 1 nauczyciel 
• pozostali nauczyciele uczestniczyli w s/koleniach, kursach, konferencjach w 

wymiarze do 20 godz. w ramach indywidualnych zgłoszeń oraz szkoleń 
rady pedagogicznej zgodnie z. planem dokształcania i doskonalenia na rok 
szkolny 2010/2020 

2, S/kola 
Podstaw ow a w 
Łebuni 

• 14 nauczycieli od 1 do 4 szkoleń, kursów 
• 4 nauczycieli od 5 do 0 szkoleń, kursów 
• 2 nauczycieli powyżej i0 szkoleń 

3. Szkoła 
Podstawo* a 
im. Polskich 
Olimpijczyków 
w Maszewie 
Lęborskim 

Studia podyplomowe: 
• Nauczanie edukacji dla bezpieczeństwa oraz wiedzy o społeczeństwie w 

szkołach podstawowych i ponadpodstawowy ch. 1 nauczy ciel 
• [Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną 

oligofrenopedagogika - 1 nauczyciel 
S/koIenia/Webinnrium: 

• Stosowanie przepisów RODO - 16 nauczycieli 
• Zadania, obowiązki i odpowiedzialność nauczycieli za bezpieczeństwo 

uczniów - 16 nauczycieli 

12 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 12 



« K I KKSO-[)ŻV\ I I ; K I c /y l i muz.yezno-plastyc/ne zabaw) sensoryczne. 
Szkolenie i warsztaty praktyezne. 

• udział w Festiwalu Szachowym „Gwiazda Północy" w Jastrzębiej Górze w 
dniach 10-25.01.2020 r. -1 nauczyciel 

• spotkania grup roboczych w OPS w Cewicach - 1 nauczyciel 
• posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie - 1 nauczyciel 
• szkolenie dotyczącym pracy na rzecz wolontariatu - I nauczyciel 
• szkolenia online/ (>DN w Słupsku: „Z czym wyjdziesz, jak już wyjdziesz?", 

„O ukazywaniu możliwości, kiedy wydaje się to niemożliwe". ,. Decyzja to 
także proces emocjonalny. Jak zarządzać emocjami"-! nauczyciel 

• Webinarowe Kato z Przemkiem Staroniem t Jego Gośćmi Spotkania 
wakacyjne o tematyce pedagogicznej i psychologicznej (rozwój osobisty 
nauczyciela, czyli jak rozwijać kompetencje miękkie i znowu poczuć swoją 
moc sprawczą ; warsztat pracy nauczyciela, czyli jak zaskoczyć uczniów i 
ponownie rozpalić ten ogień...) - 1 nauczyciel 

• szkolenie online G eg/aminie ósmoklasisty „Veni Vtdi Y i e i " 1 nauczyciel 

• szkolenie online Jak UCZYĆ online - 1 nauczyciel 
• Multimedialny warsztat nowoczesnego nauczyciela (historia) 

zorganizowane przez, Gdańskie Wydawnictwo Oświatowe. - 1 nauczyciel 
• Narzędzia wspierające pracę nauczyciela w czasie nauki zdalnej I 

nauczyciel 
• Pozostań w kontakcie online. Zdalne nauczanie z materiałami 

interaktywnymi Klett! - 1 nauczyciel 
• Jak testować i nie zwariować? - I nauczyciel 
• Warsztaty online - Genialne Cieniał.ly bez tajemnic! (dla początkujących i 

wtajemniczonych )-III edycja - 1 nauczyciel 
• Warsztaty online - Ta ostatnia niedziela! - Kreatywnie na finiszu, 

kreatywnie na wakacje! Jak twórczo zakończyć rok szkolny i z czym 
zostawić dziecko i siebie na wakacje? - 1 nauczyciel 

• Ocenianie szkolne w czasach zdalnej nauki - 1 nauczyciel 
• webinar „i.ekturowe szaleństwo" - ! nauczyciel 
• Udział w spotkaniach sieci „Polonistki akty wistki" - 1 nauczyciel 
• szkolenie nt. rozprawki i streszczania artykułu naukowego prowadzone 

przez p. B . Kapcta-Bagióską - 1 nauczyciel 
! \ o i) iv rt* I I o i t" s 1 M i* i 11 ri o t fi i* i (i i i - lim- * 
t i i r u i i i t,ilVjv atiłł^Jł.»tl*łł l lv 1 Mil" fl.ltt. « 

• szkolenie Kształcenie i rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów 16 
nauczycieli 

• - Konferencja online - Genialne Genial.ly bez tajemnie! - l nauczyciel 
• Konferencja online - "„Ma.Mmal" maksymalnie komfortowy kurs dla klas 

7-8 szkoły podstawowej" - 1 nauczyciel 
4. Szkoła 

Podstawowa z 
Studia: 

• Studia podyplomowe - 1 nauczyciel 

13 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 13 



(h ld/ ia łami 
Integracyjnymi 
w Pr/erytem 

• Studia magisterskie - Inauczyciel 
Kursy: 10 nauczycieli 

Szkolenia: 16 nauczycieli 

• kontynuacja cyklu szkoleń w ramach projektu „Pomorska S/kola Ćwiczeń" 
(coaehing, przywództwo, lekcje pokazowe itp.) - 7 nauczycieli 

• ..Letnia akademia innowacyjnego polonisty" I nauczyciel 
• szkolenia e-learningowe. wehinary. 1ive Nauczyciel Inllueneer wszyscy 

nauczyciele 
Konferencje: 

• II Redzki Maraton Edukacyjny 1 nauczyciel 
• ..Otwarci na świat, otwarci na wiedzę. Edukacja to relacja" - ODN Słupsk 

1 nauczyciel 
5. Zespól 

Szkolno-
Przedszkolny 
w 
Siemirowicach 

Ukończone kursy: 
- kurs online języka kaszubskiego - 1 nauczyciel 
- kurs kompetencji ogólnych ..Innowacyjne metody pracy z, dziećmi w wieku 
przedszkolnym" 1- nauczycie! 
S/kolenia: 

• „Zadania, obowiązki i odpowiedzialność nauczyciela za bezpieczeństwo 
uczniów" -25 nauczycieli 

• ..Programowanie i robotyka w edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej" 
3 nauczycieli 

• S/kolenie online ..Diagnoza i terapia osób z uszkodzonym narządem 
słuchu"- 2 nauczycieli 

• Procedury awansu zawodowego " O D N - 1 nauczyciel 
• Szkolenie online, Microsoft Office 365 - 21 nauczycieli 
• „Diagnoza dziecka krzywdzonego", Organizator- Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Cewicach - 2 nauczycieli 
• Szkolenie online: „Jak za pomocą mediów społecznościowych kształtować 

kompetencje społeczne i obywatelskie młodzieży", „Z czym wyjdziesz jak 
już wyjdziesz? 0 Uzyskiwaniu możliwości, kiedy wydaje się to 
niemożliwe" -1 nauczyciel 

• „Rozwój mowy dziecka od 0-3 roku życia, co każdy opiekun i nauczyciel 
wiedzieć powinien - 2 nauczycieli 

• „Kodowanie na dywanie'*- 1 nauczyciel 
• „Edukacja zdalna w nauczaniu przedszkolnym"- założenia, metody pracy 

METRIS - I nauczyciel 
• „Nadużywanie nowych technologii i higiena cyfrowa" prowadzonym przez, 

dr Macieja Dębskiego 1 nauczyciel 
• Szkolenie online pt. „Coaehing w doradztwie edukacyjno-zawodowym"-! 

nauczyciel 
• Szkolenie online pt. „Rozpocznij przy godę z Mapa Karier"-! nauczyciel 
• Szkolenie online z Pawiem i.ęckim- nauczycielem j . polskiego U 1,0 w 

14 

E7091 E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 14 



Sopocie nt. możliwości zdalnego nauczania - I nauczyciel 
• Szkolenie online zorganizowane przez ODN w Słupsku ...lak znowu 

wzniecić ten ogień? Czyli o aktywizowaniu uczniów na lekcjach w edukacji 
zdalnej"- I nauczyciel 

• „Stosowanie nowoczesnych, interaktywnych środków nauczania'*- I 
nauczyciel 

• Z przepisów dotyczących RODO - 2 nauczycieli 
Warsztaty metodyczne: 

• Kleksodźwięki czy li muzyczno - plastyczne zabawy sensoinolorycznc"- 2 
nauczycieli 

• ..Muzyczna koncepcja w edukacji matematycznej" - I nauczyciel 
• Między nami kobietami makrama- 1 nauczyciel 
• online „Kształtujemy kompetencje kluczowe i uczymy dzieci programować 

cz. n r 

• ,. Dostosowanie wymagań dla uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych opracowywanie zindywidualizowanej ścieżki edukacyjnej, 
tworzenie indywidualnych programów edukacyjno-terapeutycznych"- 2 
nauczycieli 

• Gry i zabawy ruchowe"- 1 nauczyciel 
• ., W co bawić sic z. dziećmi "- I nauczyciel 
• „Eksperymenty nauka czy magia?" 1 nauczyciel 
• „Muzyczna koncepcja w edukacji matematycznej "- 1 nauczyciel 
• Jak pisać z uczniami rozprawkę oraz streszczanie tekstów popularno

naukowych" - I nauczyciel 
• „Wizualne karty pracy na lekcjach języka polskiego- Sylwia Os/czy k"- I 

nauczyciel 
• online ,. /. czym wyjdziesz, jak już wejdziesz? O ukazywaniu możliwości, 

kiedy wydaje się to niemożliwe'*- I nauczyciel 
Konferencje: 

• I Konferencja Montessori - 1 nauczyciel 
• „Otwarci na świat, otwarci na przyszłość. Edukacja to relacja." - 3 

nauczycieli 
• Metodyczna z religii w Tczewie., spotkanie z dyr. Wydziału 

Katechetycznego, wytyczne na bieżący rok katechetyczny 2 nauczycieli 
• Konferencji ..Architekci edukacji" - 1 nauczyciel 
• „Porozmawiajmy o pracy zdalnej w edukacji" (ODN Słupsk) - 1 nauczyciel 

Seminarisi: 
• „Czy konsekwesncja to to samo co kara jak stawiać granice i utrzymać 

dyscyplinę 2 nauczycieli 
• Jeden nauczyciel uczestniczył w spotkaniu sieci doradców zawodowych 

Spotkaniu sieci doradców zawodowych pt. „Doradztwo zawodowe -jak 
zrealizować zadania w świetle nowych przepisów prawa używając 
ciekawych programów komputerowych i publikacji" 

15 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 15 



• Jeden nauczyciel uczestniczył w wojewódzk ie j Sieci Współpracy Liderów 
Języka Polskiego „Poloniści z J(s)krą" oraz spotkaniach koordynatorów 
sieci nauczycieli j ęzyka polskiego w C E N w G d a ń s k u 

• Jeden nauczyciel bral udział w V M i ę d z y n a r o d o w e j Konferencji B e / e e 
„Trendy w edukacji" poświęconej edukacji p rzysz łośc i i pokoleniu Z . 

• 3 nauczycieli hrało również udział w e-konferencjach a 6 nauczycieli 
w webinariach 

6. Uczniowie: 

1) uczniowie o specjalnych potrzebach edukacyjnych 

Lp . Nazwa placówki Liczba uczniów / opinią/orzeczeniem PPP 

17™ Zespól Szkól w 
Cewicach 

opinie 45 uczniów 
orzeczenia - 7 uczn iów 

2. Szkoła Podstawowa w 
Łebuni 

opinie 2H uczniów 
orzeczenia 1 uczeń 

3. Szkolą Podstawowa 
im. Polskich 
Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborsk im 

opinie - 23 uczniów 
orzeczenia - 4 uczn iów 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami 
Integracyjnymi w 
Przerytem 

opinie 10 uczniów 
orzeczenia - 6 uczn iów 

5. Zespół S/kolno-
Przedszkolny w 
Siemirowicach 

opinie 35 uczn iów 
orzeczenia - 5 uczeń 

L p . Nazwa placówki liczba uczniów 
objętych 
zindywidtiałizowani| 
ścieżki! 
rozwoju/liczba 
godzin tygodniowi* 

liczba uczniów objętych 
pomoci! nauczyciela 
wspomagajs!eego/liczha 
godzin 

1. Zespól Szkól w Lewicach 2 uczn iów/4 h 6 uc/niów/84 h 

2. 

3 . 

Szkoła Podstawowa w Łebuni 2. 

3 . Szkoła Podstaw ow a im. 3 u c z n i ó w / 3 0 h 

16 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 16 



Polskich Olimpijczyków w 
Maszew ie Lęborsk im 

"• • 1 • — 

4. Szkoła Podstawowa z 
Oddz ia łami Integracyjnymi w 
Przcrytcm 

3/46 h 

5. Zespół Szkołno-Przedszkolny 
w Siemirow icach 

1 uczeń/6 h 1 ucz.cn/10 h 

l a ) działania podejmowane przez szkołę nakierowane na kształcenie uczniów ze 
specjalnymi potrzebami edukacyjnymi 

Zespół Szkół w Cewicach: 
- rozpoznawanie wstępne w sferach: psychologiczno-pedagogicznej, dydaktycznej, 
wychowawczej mających na celu poznanie ucznia, 
- przeprowadzenie obserwacji, diagnozy. 
- wspólne działania : nauczycieli, wychowawców, przedstawicieli poradni. 
- zapewnienie opieki nauczyciela wspomagającego. 
- zindywidualizowana ścieżka kształcenia. 
- opracowanie wymagań dostosowanych do możliwości dziecka przez nauczycieli uczących 
danego przedmiotu, 
- stosowanie zróżnicowanych form i metod pracy, 
- stosowanie indywidualizacji podczas pracy z ealą grupą. 
- stosowanie wzmocnień słownych, 
- aktywizowanie do działania, 
- natychmiastowa interwencja w momencie zachowań niestosownych, 
- różnicowanie pracy domowej, 
- ustalenie partii materiału do nauczania i określeniu terminu pytania, 
- stopniowaniu trudności zadań: od łatwych do coraz trudniejszych, 
- pozytywnym ocenianiu pracy ucznia, 
- akceptacji osoby, a nie zachowaniu. 
- nagradzaniu pozytywnymi ocenami, 
- stosowaniu koncepcji wzmożonego współudziału uczniów w organizowaniu zajęć 
lekcyjnych, 
- współpraca z Poradnią Psychologiczno - Pedagogiczną w Lęborku oraz instytucjami 
wspierającymi osoby niepełnosprawne np. Stowarzyszeniem Promyk. 

• Zajęcia organizowane przez szkolę : 
- kompensacyjno-korekcyjne, 
- logopedyczne, 
- rewalidacyjne. 
- kola zainteresowań. 

17 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7AO. Podpisany Strona 17 

http://ucz.cn/


Szkoła Podstawowa w Łebuni : 
zajęcia u ramach pomocy psychologiczno pedagogicznej w tym zajęcia dydaktyczno-
wyrównawcze. zajęcia z logopedą, zajęcia dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacy jnymi prowadzonymi przez pedagoga i zajęcia rozwijające zainteresowania w rantach 
godzin do dyspozycji dyrektora i kól zainteresowań oraz zajęć statutowych. 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborsk im: 
W s/kole zatrudnieni są: logopeda w wymiarze 5/22 etatu, pedagog szkolny w pełnym wymiarze 
etatu 22'22 oraz dwóch nauczycieli wspomagających w wymiarze 33 20. 
Do zadań i obowiązków logopedy należy: 
-usprawnianie artykuł atorów mowy, ćwiczenia zaburzony eh głosek w celu 
poprawnej artykulacji, stymulowanie opóźnionego rozwoju mowy. doskonalenie wymowy już 
ukształtowanej, wdrażanie do praktycznego wykorzystania nawyków poprawnej wymowy 
przyswojonej w toku ćwiczeń, wdrażanie dzieci do twórczej akty wności słownej i autokontroli. 
uczestnictwo w zespole opracowującym [PET 
Do zadań i obowiązków pedagoga należy: 

-prowadzenie działań diagnostycznych dotyczących poszczególnych uczniów, w tym 
diagnozowanie indywidualnych potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 
psychofizycznych, wspieranie mocnych stron uczniów, realizacja różnych form pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej w środowisku szkolnym i pozaszkolnym poszczególnych 
uczniów, minimalizowanie skutków zaburzeń rozwojowych i zapobieganie zaburzeniom 
zachowania. podejmowanie działań mediacyjnych i interwencyjnych 
w sytuacjach kryzysowych, wspieranie rodziców i nauczycieli w rozwiązywaniu problemów 
wychowawczych i dydaktycznych, udzielanie uczniom porad i konsultacji, współpraca 
z organizacjami, prowadzenie zajęć rewalidacyjnych, uczestnictwo w zespole opracowującym 
1PET, udział w pracach zespołu interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzime. 
Do zadań i obowiązków nauczycieli wspomagających należy: 
-prowadzenie wspólnie / innymi nauczycielami zajęć edukacyjnych oraz wspólnie z. innymi 
nauczycielami, specjalistami i wychowawcami realizuje zintegrowane d/ialania i zajęcia 
określone w programie, prowadzenie wspólnie z innymi nauczycielami, specjalistami i 
wychowawcami pracy wychowawczej z uczniami niepełnosprawnymi, niedostosowanymi 
społecznie oraz zagrożonymi niedostosowaniem społecznym, uczestniczenie w miarę 
potrzeb, w zajęciach edukacyjnych prowadzonych przez innych nauczycieli oraz w 
/integrowanych działaniach i zajęciach, określonych w programie, realizowanych przez 
nauczycieli, specjalistów i wychowawców, udzielanie pomocy nauczycielom prowadzącym 
zajęcia edukacyjne ora2 nauczycielom, specjalistom i wychowawcom realizującym zintegrowane 
działania i zajęcia, określone w programie, w doborze form i metod pracy z uczniami 
niepełnosprawnymi, niedostosowanymi społecznie oraz zagrożonymi niedostosowaniem 
społecznym, prowadzenie zajęć odpowiednich ze względu na indywidualne potrzeby rozwojowe 
i edukacyjne oraz możliwości psychofizyczne uczniów, w szczególności zajęcia rewalidacyjne, 
resocjalizacyjne i socjoterapeutyczne, uczestnictwo w zespole opracowującym 1PEI, 

18 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 18 



3.Pomocą objęci są uczniowie posiadający orzeczenia o potrzebie 
kształcenia specjalnego: 
a. ( niepełnosprawność intelektualna w stopniu lekkim sprzężona ze slabówid/eniem (1 uczeń): 
zajęcia z nauczycielem wspomagającym, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia 
rewalidacyjne. zajęcia dydaktyc/.no-wyrównawcz.c, konsultacje dla rodziców, 
b. autyzm, w tym z zespołem Aspergera (2 uczniów): zajęcia z nauczycielem wspomagającym, 
zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia rewalidacyjne, zajęcia dydaktyezno-wyrow nawe/e. 
konsultacje dla rodziców, udział w terapii integracji sensorycznej. 
Zajęcia z pomocy psychologiczno - pedagogicznej dla uczniów są zgodne z zaleceniami 
zawartymi w orzeczeniach Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. 
Pomocą psychologiczno-pedagogiczną w formie zajęć dydaktyczno-wyrównawezyeh oraz 
korekcyjno-kompensacyjnych objętych jest także 22 uczniów posiadających opinie Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznej. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach: 
W roku szkolnym 2019/2020 udzielano pomocy psychologiczno-pedagogicznej w różnych 
formach, którą objęto dzieci i uczniów na podstawie opinii i orzeczeń wydanych przez 
poradnie psychologiczno-pedagogiczne. 
Były to: zajęcia dydaktyczno wyrównawczych (15 uczniów); zajęcia rewalidacyjne 
prowadzone przez tyflopedagoga i oligofrenopedagoga (4 uczniów): zajęcia logopedyczne 
(40 uczniów). Zindywidualizowaną ścieżką kształcenia z uwagi na zagrożenie 
niedostosowaniem społecznym został objęty 1 uczeń w wymiar/e 6 godz./tydzień. 
Indywidualnie realizował język polski, język angielski oraz matematykę (po 2 godz./tyg.). 
Uczeń z a f a/ją rozwojową realizował zajęcia dydaktyczne w asyście nauczyciela 
wspomagającego w wymiarze 10 godzin tygodniowo. Nauczyciel uczestniczył 
w zajęciach edukacyjnych sprawiających uczniowi największe trudności. W miesiącu 
wrześniu dokonano również analizy funkcjonowania emocjonalnego uczniów i stworzono 
7 grup realizujących zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne. Zajęcia 
odby wały się cyklicznie raz w tygodniu. W sumie uczestniczyło w nich 37 uczniów. Pomocą 
reedukacyjną objęto również dwóch uczniów zagrożonych niepowodzeniami w nauce. 
Zajęcia prowadzone są przez pedagoga szkolnego. 

S/koła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi im. Leśników Polskich w Przerytem: 
wysyłanie dzieci na okresowe badaniu do PPP w Lęborku, prowadzenie zajęć z rewalidacji 
i pomocy psychologiczno- pedagogicznej. terapia logopedyczna, zatrudnienie 
wyk wal i 11 kowanej kadry, doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

2) nauczanie języka kaszubskiego 

We wszystkich szkołach publicznych realizowana jest nauka języka kaszubskiego. 
W poniższej tabeli przedstawiono ilości uczniów uczących się j . kaszubskiego 
w poszczególnych s/kolach. 

19 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 19 



Lp. Nazwa placówki Liczba uczniów uczący eh się 
języka kaszubskiego rok 
szkolny 2019/2020 

I . Zespół Szkól w Cewicach 80 

i.. S/kola Podstawowa w Łebun i 87 

3. S/kula Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

68 

4. S/koła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

42 

Zespól S/kolno-Przedszkolny w Siemirowicach 63 

Ogółem 340 

3) klasy sportowe oraz baza sportowa w Zespole Szkól w Cewicach 

S/kola realizuje Program Autorski Wychowania Fizycznego dla klas sportowych z piłki 
ręcznej ora/ piłki siatkowej. W roku szkolnym 2019/2020 w szkole funkcjonowały 2 oddziały 
klas sportowych - w klasie V I i w kasie V I I I , 

k l V I a k l V I I I a 
ilość uczniów 20 20 
specjalność klasy 
sportowej 

Piłka siatkowa chłopców 
Piłka ręczna dziewcząt 

Piłka siatkowa chłopców 
Piłka ręczna dziewcząt 

S/koła posiada bogatą i nowoczesną bazę sportową, która pozwala na wszechstronny rozwój 
fizyczny uczniów szkoły: 

Hala sportowa (wymiary: 43x28 m) 
Pełnowy miarowa hala sportowa przystosowania jest do rozgrywania wszystkich spotkań 
linowych w Polsce, w takich dyscyplinach jak: 
- piłka koszykowa 
- piłka siatkowa 
- piłka ręczna 
- piłka nożna halowa 
- unihokej 
- tenis ziemny 
I lala posiada tak/e rozkładane trybuny, które pomieszczą 300 osób na widowni. Na hali 
znajdują się dwie kurtyny, które dzielą salę na 3 mniejsze. 

Sala gimnastyczna 
Sala wyposażona jest w sprzęt potrzebny do prowadzenia zajęć z gimnastyki, gimnastyki 
korekcyjnej, tańca i aerobiku. Znajdują się w niej również trzy stoły do tenisa. 

Silów nia 
Siłownia szkolna wyposażona jest w profesjonalny sprzęt: 

20 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 20 



- atlas 
- bieżnia elektryczna 
- rower stacjonarny 
- ławeczka do wyciskania szlangi 

boiska zewnętrzne 
- boisko do piłki nożnej (wykonane z e sztucznej nawierzchni) 
- bieżnia lekkoatletyczna o długości 100 m ( wykonana /. tartanu) 
- boisko wielofunkcyjne przeznaczone do gry w piłkę ręczną, koszykówkę, siatkówkę oraz 
piłkę nożną (wykonane / tartanu) 
- dwa stoły betonowe do tenisa stołowego na zewnątrz. 
4) zajęcia pozalekcyjne 

Oprócz obowiązkowych zajęć dydaktycznych wynikających z ramowych planów nauczania 
w s/kołach prowadzono następujące zajęcia pozalekcyjne. Poniżej przedstawiono informacje 
sporządzone w oparciu o dane przekazane przez dyrektorów szkół. 

Zespól Szkól w Cewicach: 
• zajęcia sportowe gry zespołowe 2 li tygodniowo dla 20 uczniów 
• zajęcia sportowe z boiska do reprezentacji - 3 h tygodniowo dla 20 uczniów 
• zajęcia artystyczne 2 h tygodniowo dla 13 uczniów 
• kolo przyrodnicze 2 h tygodniowo dla 20 uczniów 
• drużyna harcerska - 2 h tygodniowo dla 30 uczniów 
• kolo teatralne 1 h tygodniowo dla I 5 uczniów 

.Szkoła Podstawowa w Łebun i : 
• kolo języka polskiego I h tygodniowo dla 22 uczniów 
• koło języka angielskiego 1 h tygodniowo dla 18 uczniów 
• koło plastyczne 1 h tygodniowo dla I I uczniów 
• kolo taneczne 1 h tygodniowo dla 16 uczniów 
• S K S (z projektu) - 4 h tygodniowo 

Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• drużyna harcerska 39 zajęć w ciągu roku szkolnego 
• szkolne koło szachowe „Diament" 15 zajęć w ciągu roku szkolnego 
• kolo miłośników języka niemieckiego 3 zajęcia w ciągu roku szkolnego 

Szkoła Podstawowa im. Lotników Morskich v> Siemirowicach: 
• kolo ekologiczno-przyrodnicze - zajęcia odbywały się raz w tygodniu dla 12 uczniów 
• matematyczne - zajęcia odbywały się raz w tygodniu dla 6 uczniów 
• informatyczne - zajęcia odbywały się raz. w tygodniu dla 6 uczniów 
• języka angielskiego - zajęcia odbywały się raz w tygodniu dla 11 uczniów 
• Szkolne Koło Caritas ( S K C ) liczy 25 członków z klas I V - V H I . poprzez zaplanowane 

działania promuje wśród dzieci i młodzieży wolontariat, spotkania odbywają się 
zgodnie z potrzebami 

21 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 21 



• Szkolił) Klub Sportowy - 37 uczniów 

• w szkole prowadzono UKS 

Szkoła Podstawowa / .Oddzia łami Integracyjnymi im. Leśników Polskich w ..Pr/erytem: 
• kółko przyrodnicze - 2 h tygodniowo dla 15 uczniów 
• drużyna harcerska 2 h tygodniowo dla 20 uczniów 

5) dowóz uczniów do szkól 

Zapewnienie bezpłatnego transportu jest obowiązkiem oraz zadaniem własnym gminy. 
Organizatorem dowozu do placówek oświatowych, uczniów zamieszkujących na terenie 
(iminy Cewice jest Gmina Cewice. W roku szkolnym 2019/2020 dowóz uczniów był 
realizowany busem gminnym (SP /. Ol w Przcrytem) oraz usługę świadczyła firma 
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Słupsku S.A.. która została wyłoniona 
zgodnie z przepisami ustawy Prawo Zamówień Publicznych. Bezpłatnym dowozem do 
publicznych szkól na terenie (iminy Cewice objęto wszystkich uczniów do lego 
uprawnionych. Liczbę uczniów dowożonych do szkól na terenie gminy w roku szkolnym 
2019/2020 przedstawia poniższa tabela. 

Lp. Nazwa placów ki Liczba 
uczniów dowożonych 

1. Zespół Szkól w Cewicach 16 

2 S/kola Podstawowa w Łebuni 55 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Mus/ew ie Lęborskim 

52 

4 Szkoła Podstawowa /. Oddzia łami Integracyjnymi w 
P r / e n tern 

23 

5 Zespól S/kolno-Pr/eds/.koiny w Siemirow icach nie dotyczy 

Ogółem 146 

/wracano koszty dowozu dla n/w uczniów niepełnosprawnych dowożonych do: 
• Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lęborku - 6 osób 
• Ośrodka Rewalidaeyjno-Wychowawczego w Szklanej - 4 osoby 
• Szkoły Podstawowej nr 5 w Lęborku I osoba 
• Ośrodka Rchabilitacyjno - Edukacyjno - Wychowawczego w Strzepczu - 1 osoba 
• Przedszkola Integracyjnego „Jesteśmy Razem" w Lęborku 1 osoba 
• Prywatnego Przedszkola Językowego „Tęczowa Kraina" w Lęborku - ! osoba 
• Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Nr 2 dla niesly sząeych w Wejherowie 1 osoba 
• Niepublicznego Przedszkola Miehalkowo w Mostach - 1 osoba 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7AO. Podpisany Strona 22 



6) dożywianie uczniów 

W placówkach oświatowych Gminy Cewice uczniowie byli objęci dożywianiem, które 
w szkołach przedstawiało się następująco: 

Lp. Nazwa szkoły 
Liezba uczniów objętych dożywianiem 

Lp. Nazwa szkoły I ł 1̂ 1 J l v i i i W l ' V 111 i ' t 1 f1111 i 1 i\W łi f 1 V i*hk 

przez OPS Cewice 
1. Zespół Szkól w Cewicach 287 64 

2. Szkoła Podstawowa w Łebuni 90 50 

3. Szkuta Podstawowa w Maszewie 
Lęborskim 

86 32 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Pr/ery tern 

46 23 

5. Zespól Szkolno-Pr/edszkolny w 
Siemirowicach 

156 49 

Razem 665 218 

7) świetlice szkolne 

W szkołach funkcjonowały świetlice szkolne, które w roku szkolnym 2019/2020 opieką 
otaczały 241) uczniów. 

Lp. Nazwa placówki liczba uczniów 
korzystający eh ze 
świetlicy 

1. Zespól Szkół w Cewicach 
63 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 50 

3. Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 
Maszewie Lęborskim 

79 

4. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w 
Prze rytem 

23 

5. Zespół Szkolno- Przedszkolny w Siemirowicach 25 

Ogółem 240 

8) programy prozdrowotne i proekologiczne 

Poniższe informacje przygotowano w oparciu o informacje uzyskane od dyrektorów szkol. 

Lp. Nazwa szkuty | Nazwa programu 

23 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 23 



1. Zespół Szkól Szkoła Podstawowa: 
W Cewicach • Rozwijam się poznając świat - czyli o eksperymentowaniu 

w edukacji wczesnoszkotnej - Woda be/ tajemnie 
• Pogadanka na temat Bezpieczne wakacje. Bezpieczne ferie 
• Pomagamy zwierzakom ze schroniska 
• Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa oraz Światowy 

Dzień Autyzmu 
• Przyjaciel lasu 
• I I MINI O L I M P I A D A I N T E G R A C Y J N A w ramach projektu 

Akumulator Społeczny 
• Twoja krew. moje życie - ogólnopolski projekt edukacyjny 

organizowany zgodnie / programem polityki zdrowotnej 
państwa, a promującego honorowe krwiodawstwo 

• Pogadanka na temat bezpieczeństwa w drodze do szkoły 
i w drodze do domu 

• Bądź widoczny na drodze 
• Pomagamy zwierzętom przetrwać zimę 

Przedszkole Publiczne: 
• Dzień Drzewa 
• Dzień Ziemniaka 
• Dzień Zdrowej Kanapki 
• Europejski Dzień Zdrowego Jedzenia i Gotowania 
• udział w zbiórce na rzecz budowy I ęhorskiego Hospicjum 

Stacjonarnego 
• udział w akcji sadzenia lasu oraz SprzątaMY las z 

Prezydentem 
• warsztaty piekarskie 
• Dzień Wody 
• Kubusiowi Przyjaciele Natury. 
• udział w Projekcie Edukacyjnym Moje Miasto Bez 

Llektrośmieci 
• warsztaty dla mlod/ie/y nt. mowy nienawiści, autoagresji. 

kryzysu emocjonalnego, depresji oraz uzależnień: 
• udział w akcji Bezpłatnej opieki stomatologicznej dla dzieci 

i młodzieży Dcntobus 
• udział w V I edycji Szlachetnej Paczki Dla Najlepszego 

Wychowanka Domu Dziecka 
• udział w akcji Misie Ratownisie dla dzieci poszkodowanych 

w wypadkach 
2. Szkota • „Mleko i owoce i warzywa w szkole" 

Podstawowa • zbierając puszki - chronisz środowisko" - zbiórka puszek, z 
w Łebuni których dochód przeznaczony jest na zakup nagród 

• „Zbieramy baterie modernizujemy naszą szkolę" - zbiórka 

24 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 24 



zużytych baterii 
• „Bądźmy zakręceni przez najbliższe miesiące" - zbiórka 

zakrętek i przekazanie ich na rzecz Stowarzyszenia Pomocy 
Osobom ze Spektrum Autyzmu „Niebieski Skarb" w Lęborku 

• zbiórka elektrośmieci zbiórka zużytego sprzętu 
elektry cznego i elektronicznego 

• udział w ogólnopolskiej akcji "Śniadanie daje moc". Wspólne 
przygotowywanie śniadania z uczniami 

• przystąpienie ki . I - I I I do Ogólnopolskiego konkursu 
czytelniczego "Szkolne Przygody Gangu Słodziaków" zorg. 
przez Grupa Biedronka 

• udział w światowym dniu sprzątania świata kl. 0 - V I I I 
• działania ekologiczne w ramach ogólnopolskiej akcji „ Dzieci 

uczą rodziców" kl . I - I I I 
• pogadanki z pielęgniarka szkolną nt. ..Higiena ciała ucznia" 

kl. 0 -VI I I 
• pogadanki wychowawców z uczniami na temat przestrzegania 

podstawowych zasad higieny osobistej profilaktyka 
rozprzestrzeniania się koronowirusa 

• „Dzieci bez śmiecenia" -układania haseł o ekologii 
• Obchody Dnia Ziemi - wykonanie prac plastycznych na temat 

„ „Dobro dla Ziemi" - kl . I I , 1V-VII 
• warsztaty przeprowadzone przez wychowawcę kl . I I na temat 

„Pierwsza pomoc przedmedyczna" 
• C O U Z l C l l l I C Y Y . S j U H i l C r»j J U / . Y W i l l l I C M l K l U . t l l i . i /• U C / l l t l U l l l K i i U - M l 

• udział kl . 1 i 11 uraz dzieci z oddziału przedszkolnego do 
Programu edukacji stomatologicznej Instytutu Blend-a-mcd 
Oral-B ph. " N I E S A M O W I T Y ŚWIAT H I G I E N Y J A M Y 
U S T N E J " 

• Bezpieczne ferie 
3. Szkoła 

Podstawowa 
w Maszewie 
Lęborskim 

• Pronrum illa szkół" 

• zbiórka surowców wtórnych (plastik, makulatura) 
• „Trzymaj formę" 
• „Sprzątanie Świata" 
• akcja sadzenia lasu współorganizowana przez Nadleśnictwo 

Cewice 
•ł. Szkota 

l*łlit\f•!\i f1l\ •* / 

Oddziałami 
Integracyjny 
mi w 
Przerytem 

• ../.oieraj uuieiie i leieiony 
• „Program dla szkół"- (owoce, warzywa, mleko i przetwory 

mleczne) 

5. Zespól • Szkoła realizowała program edukacyjny poprawiając) 

25 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 25 



S/koIno-
Pr/edszkolny 

w 

Siemirow i o t c 

ii 

bezpieczeństwo dzieci pt. „Klub Bezpiecznego Puchatka"-
otr/ymała certyfikat potwierdzający udział w X I edycji 
programu 
udział w programie dla szkół dotyczący spożywanie mleka i 
przetworów mlecznych oraz owoców i warzyw oraz programie 
edukacyjnym dla dzieci „Mamo, tato, wolę wodę" 
odbywały się cykliczne akcje promujące zdrowe odżywianie 
przygotowane przez Radę Rodziców: Owocowe koreczki, 

szaszłyki, soki degustacje war/ywno-owoeowych przekąsek 
w ramach wolontariatu już od września uczniowie szkoły wraz 
z członkami Szkolnego Klubu Caritas włączali się 
do następujących akcji: 
- 13 października 2019 r. w związku z X I X Dniem Papieskim 
obchodzonym pod hasłem: „Wstańcie, chodźmy!" młodzież ze 
S K C zbierała pieniądze do puszek z, przeznaczeniem dla 
zdolnej i niezamożnej młodzieży z małych miejscowości. 
Łącznie zebrano kwotę 553.10 zł 
- w dniach 6 i 7 grudnia 2019 r. S K C włączyło się w 
Ogólnopolską Zbiórkę Żywności „Tak, pomagam". Pode/as 
bożonarodzeniowej zbiórki wolontariusze zbierali artykuły 
spożywcze / długim terminem przydatności do spożycia oraz 
łatwe w przechowywaniu. W obu miejscowych sklepach tj. 
Lewiatanie i Delikatesach łącznie zebrano 187 kg żywności 
- w grudniu 2019 r. S K C włączyło się do Akcji „Razem Na 
Święta" organizowanej przez M E N w ramach której 
wolontariusze przygotowali paczki żywnościowe dla ubogich i 
samotnych z naszej parafii 
- w grudniu s/koła współorganizowała wigilię dla osób 
samotnych z terenu naszej gminy oraz przy sanktuarium Św. 
Jakuba w I ęborku 
- 23 grudnia 2019 r, wybrani członkowie S K C uczestniczyli w 
Wigilii dla ubogich i samotnych parafian, organizowanej przez 
proboszcza tutejszej parafii i Caritas Parafialną, podczas której 
zostały wręczone pac/ki żywnościowe i miało miejsce 
wspólne kolędowanie 
- w grudniu 2019 r. z inicjatywy S K C uczniowie naszej szkoły 
włączyli się do akcji ..Ogonki dla Sandry". Akcja miała na 
celu zebranie jak największej ilości „ogonków" (zawleczek 
z puszek) dla dziewczynki z. Rokit, która choruje na cukrzyce 
- ud/ial w akcji „Pokoloruj z. nami świat chorego dziecka", 
której celem było zebranie jak największej ilości książeczek, 
kolorowanek, kredek, mazaków i gier planszowych dla dzieci 
z oddziału pediatrycznego lęborskiego szpitala. Akcja miała 
trwać do 27 marca 2()20r. W związku / zawieszeniem zajęć 

26 

Id: E7091E05-D075 -4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 26 



dydaktycznych nic /ostała zakończona i będzie miała swoje 
rozstrzygnięcie w następnym roku szkolnym 

• udział w ogólnopolskiej akcji „Kartka dla Medyka**. Celem 
akcji było podziękowanie wszystkim medykom za ich pracę w 
walce z. Covid 19, Nadesłane prace zostały zamieszczone na 
ogól nopo łskim padłecie 

• zbieranie zakrętek na rzecz Stowarzyszenia Pomocy Osobom 
ze Spektrum Autyzmu ..Niebieski Skarb" 

• 2 kwietnia podczas obchodów Światowego Dnia Świadomości 
Autyzmu s/kola włączyła się do globalnej akcji "Zaświee się 
na niebiesko" 

• dzieci przedszkolne wzięły udział w akcji charytatywnej na 
rzecz Gdańskiego Hospicjum pod hasłem „Misiowy 
wolontariat"' 

• udział w 28 finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
• Zorganizowano akcje: 

- „Góra Grosza" 
- selektywna zbiórkę baterii, puszek, makulatur) 
- ..Opatrunek na ratunek"- zbiórka opatrunków dla misyjnych 
szpitali i przychodni 
- „Weź 5"- zachęcanie do zbierania śmieci w lesie podczas 
spacerów 
-..Nasze zielone płuca**- oszczędne gospodarowanie 
materiałami papierniczymi, segregacja śmieci 

• uczniowie uczestniczyli w zajęciach ekologicznych 
dotyczących prawidłowej segregacji śmieci w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 

• w szkole odbyły się spotkania z przedstawicielem Komendy 
Powiatowej Policji w Lęborku pod hasłem ..Bezpieczni w 
sieci" 

9) średnia frekwencja szkoły wykazana w % 

l p . Nazwa placówki % 
1. 

Zespół Szkół w Cew icach 86.35 % 
2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 90,40 % 

3 Szkoła Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w 87,93 % 
Maszew ie Lęborskim 

4 Szkolą Podstawowa /. Oddziałami Integracyjnymi w 
Przerytem 

88.46 % 

5 Zespół Szkolno-Przcdszkolny w Siemirow icacb 90,40 % 

2 7 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7AO. Podpisany Strona 27 



10) średnia ocen w wyniku klasyfikacji rocznej 

1 

Lp, 
11 t i a * 

Nazw a placówki średnia 
l . Zespól Szkół w Cewicach Szkoła Podstawowa 

• K L . IV-4 .60 
• K I V-4.67 
• K I . Via 4.39 

I . Z 1 t / 1 1 1 S" t 

• K L . VIb - 4,61 
• K l . V I I - 4,35 
• K L . V l l l a - 4,39 
• K L . V I I I h 4,-14 

Szkoła Podstawowa w Łebuni • K l . I V - 4,12 
• K I . Y-4 .44 
• K l . V I - 4.26 
• K L V I I - 3.55 
• K L . V I I I - 4 . 1 1 

Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim 

I Z 1 1 \ f i Z A 

• K l . V - 4.60 
• K l . V!-4 ,31 
• K l . V i i - 4 , 0 3 
• K L . V I I I - 4 . 4 3 

4 Szkoła Podstawowa z Oddziałami 
Integracy jnymi w Pr/crytem 

• K I . IV-4 .57 
• K l . V- 4.86 
• K L VI-4 .11 

I Z 1 \ / f I 7 Z"7 

• K l . V I I - j , > / 
• K L . V I I I - 4,48 

5 Zespół Szkolno-Przcdszkolny w 
Siemirow icaeh 

• K I . I V - 4.46 
• K l . Va- 4,32 
• K l . Vb-4.42 
• K L Via - 4.24 
• K l . Vlb 4.4,55 
• K L VII -3 .78 
• K L . V I I I - 3,95 

II) promocja uczniów do klasy następnej 

Lp, Nazwa placów ki średnia 

17~1 
Zespół Szkól w Cewicach 

100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

2 Szkoła Podstawowa w Łebuni 100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

28 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 28 



3 Szkoła Podstawowa im. Polskich 
Olimpijczyków w Maszewie 
Lęborskim 

100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

4 Szkoia Podstawowa z Oddziałami 
Integracyjnymi w Przerytem 

100 % uczniów otrzymało promocję do 
następnej klasy 

5 Zespól S/kolno-Przedszkolny w 
Siemirowicach 

100 % ue/niów otrzymało promocję do 
klasy następnej 

13) wyniki egzaminu ośmioklasisty 

Do egzaminu ośmioklasisty, który odbywał się w dniach 16-18 czerwca 2020 r. 
w szkołach na terenie Gminy Cewice przy stąpiło 106 uczniów. 
Egzamin ośmioklasisty składa się z trzech części: 
• z języka polskiego 
• z matematyki 
• z języka obcego nowożytnego 

Szczegółowe wyniki egzaminu ośmioklasisty przedstawiono w tabeli poniżej. 

Placówka Liczba 
uczniów 

Języ k polski Matematyka Język angielski Placówka Liczba 
uczniów 

Średni wynik w % Średni wynik w % Średni wynik w % 

ZSZ w Cewicach 30 49 36 39 

ZSP w 
Siemirowicach 

18 52 26 ]() 

S/. P. w 
Maszewie 
Lęborskim 

19 60 37 40 

Sz. P, w Łebuni 21 61 55 41 

JM 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 29 



S Ł P . Z O . L U 
Pr/erytem 

7 51 30 31 

NSP w Popowie 2 46 20 37 

ZSP w 
Bukowinie 

9 63 43 32 

Gmina ogółem 106 55,2 38,24 36,76 

14) stypendia-nagrody Wójta Gminy Cewice 

Wóji (iminy Cewice przyznał w dniu 26 czerwca 2020 r. stypendia-nagrody 
dla uzdolnionych uczniów uczęszczających vv roku szkolnym 2019 2020 do s/ko! na terenie 
Gminy Cewice oraz sportowcom nagrody-wy różnienia za osiągnięcia sportowe Z 2019 roku. 
Stypendia stanowią tonnę wyróżnienia dla uczniów wykazujących się szczególną wiedzą, 
umiejętnościami i aktywnością w* różnorodnych dziedzinach ora/ mają na celu zwiększenie 
motywacji wśród dzieci i młodzieży do rozszerzania wiedzy wykraczającej poza program 
nauczania, a także rozwijania swoich pasji, umiejętności i zdolności. Ahy otrzymać 
stypendium-nagrodę dla uzdolnionych uczniów uczeń musi spełniać kryteria określone 
w Uchwale Nr XIV/I42/2016 Rady Gminy Cewice w sprawie warunków i trybu 
przyznawania przez Wójta Gminy Cewice stypendium-nagrody dla uzdolnionych uczniów 
Natomiast żeby otrzymać nagrodę lub wyróżnienie za osiągnięcia sportowe należy spełnić 
kryteria zawarte w Uchwale Nr XXI 232/2017 Rady Gminy Cewice z dnia I marca 2017 r. 
u sprawie określenia zasad, trybu przyznawania oraz wysokości nagród i wyróżnień za 
osiągnięte wyniki sportowe. Stypendia-nagrody przyznano: 9 uczniom za najwyższą średnią 
ocen w szkole i wzorowe zachowanie. 1 uczennicy - Laureatce 49 Finału Konkursu 
Recytatorskiego Literatury Kaszubskiej „Rodna Mowa" oraz I uczniowi za zajęcie I miejsca 
w Festiwalu Twórczości Osób Niepełnosprawnych ..Odkrywamy Nasze Falenty". Nagrody, 
wyróżnienia sportowe otrzyma! 1 zawodnik za osiągnięcia w konkurencjach indywidualnych 
oraz 4 drużyny za osiągnięcia zespołowo. Stypendia-nagrody dla uzdolnionych uczniów 
przyznano w wysokości od 400 zł. do 500 zl. a nagrody za osiągnięcia sportowe w wysokości 
500 zł. w konkurencjach indywidualnych oraz w wysokości od 500 zl. do 1000 zl za 
osiągnięcia zespołowe. 

30 

Id: E7091EO5-DO75-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 30 



7. Dotacja podręcznikowa 

W roku szkolnym 2019/2020 otrzymane od Wojewody środki finansowe na dotacje 
podręcznikową wykorzystano w wysokości 74.616.92 zl . Darniowe podręczniki/materiały 
edukacyjne/materiały ćwiczeniowe otrzymało 764 uczniów z Gminy Cewice. 

8. Inwestycje oświatowe i remonty obiektów szkolnych 

W placówkach oświatowych zostały przeprowadzone następujące remonty (informacje 
przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkół): 

Zespół Szkól w Cewicach: 
• remont Sali Integracji Sensorycznej, gabinetu dyrektora i wicedyrektora 5.189,59 zi 
• naprawy (hlendera, uykaszarki, komputera i patelni elektrycznej) 876,72 zł 
• przeglądy techniczne (badanie ciśnienia w hydrancie.przegląd urządzeń chłodniczych i 

klimatyzatora, przeglądy budynków) 3.558,30 / I 
« przeglądy i wymiana gaśnic 1.674,12 zł 
• przeglądy instalacji, wymiana opraw oświetleniowych 5.563.88 / I 
• pr/eglady urządzeń - 3.172.05 zl 
• konserwacje i naprawy - 3.151.25 zl 
• montaż nowej instalacji p.poż. - 59.778.00 zł 

Szkoła Podstawowa w Łebuni: 
• wymiana części orynnowania wraz z mocowaniem na budynku SP ł.ebunia sala 

gimnastyczna - 10.740.00 zł 
• naprawa dachu na budynku ()rłtka 3.942,00 zł 
• położenie nowej papy na powierzchni dachu na budynku SP ł.ebunia 23.400,00 zl 
• wymiana części orynnowania na budynku szkoły od strony wejścia 5.400.00 zł 
• remont sali nr ł (zerwanie starych podłóg, wykonanie wylewki. wymiana instalacji 

elektrycznej, obudowa rur, wymiana grzejników, szpachlowanie i malowanie, montaż 
odbojnic, zakup i montaż drzwi wymiana umywalki i położenie płytek za umywalką, 
wymiana parapetów) 

• zakup i montaż drzwi w sekretariacie 
• remont korytarza między stołówką a klatką schodową do Oddziału Przedszkolnego 

(remont sali. wymiana drzwi i remont korytarza koszt 14.000 00 zł) 
• w sali nr 1 klejenie wykładziny PCV Tarkett IQ POR Optima w 2 kolorach z 

wywinięciem cokołów łOcm na ściany 5.600,00 zł 
• zamontowanie dwóch przepływowych podgrzewaczy wody w toalecie dziewcząt -

793.50 zl 
• montaż oświetlenia w klasie 19A - 430.50 zl 

31 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7AO. Podpisany Strona 31 



Szkota Podstawow a im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim: 
• remont instalacji elektrycznej oraz wymiana oświetlenia w kuchni szkolnej, 

pomieszczeniu magazynowym oraz w harcówce szkolnej 2.000.00 zl 
• zakup artykułów malarskich do remontu u harcówce szkolnej 94.72 zł 
• art. malarskie, elektryczne, do remontu elewacji, do remontu parkietu-

15.217.43 zl 
• remont parkietu - 6.177,42 zl ( / funduszu soleckiego w tym materiały 2.399.82 

zł, wykonanie robót 3.777.60 / I ) 
• remont elewacji 1 ocieplenie i remont dachu (ściana przy pr/cdszkolu)-

8.475,00 zl 
• remont gabinetu intendentki, korytarzyka i sekretariatu: podwieszane sufity, 

panele podłogowe, oświetlenie L E D , malowanie ścian - 4.680,00 zl 
• remont elewacji + ocieplenie ściany frontowej przed wejściem do szkoły-

9.540,00 zl 
• wymiana 3 drzwi (pokój nauczycielski, archiwum i szatnia szkolna) - 2.693.70 

zl 
• zakupiono rolety wewnętrzne (gabinet intendentki. sekretariat i świetlica) -

2.300,00 zl (1.822,58 zl z funduszu sołeckiego) 
• zakupiono szafkę w sali nr 2 (do pracowni chemicznej zgodnie z zaleceniami 

sanepidu - pod zlewozmywak dwukomorowy i s/alka z oeiekaczem) - 750,00 
zl 

• zakup koszy do segregacji odpadów (do kuchni, przed świetlicą i na głównym 
koty tar/u) - 300 zł (kwota pozyskana za zbiórkę plastikowy ch butelek) 1 

269.00 zl z budżetu szkoły 

• wykonanie prac porządkowych tj. usunięcie skalniaka przed szkołą i 
zagospodarowanie nową ziemią, przygotowanie podłoża do posadzenia nowych 
roślin 

Szkoła Podstawowa z. Oddziałami Integracyjnymi im. Leśników Polskich 
w Prze rytem 

• wymiana zaworów grzejnikowych - 430.00 zl 
• montaż natrysku - 668.04 zł 
• naprawa i konserwacja kosiarki spalinowej - 183,00 zl 
• wymiana grzejników w trzech klasach - 7.506,30 z! 
• naprawa i konserwacja ławeczek przy boisku szkolnym - 133.27 zł 
• pomalowanie dwóch klas - 569,91 zl 

Zespól Szkolno-Przedszkolny w .Siemirow icach: 
• odmalowano jadalnię 
« założono wywietrzniki (wentylację) w przedszkolu 
• w s/kole odmalowano świetlicę, gabinet oddziału przedszkolnego oraz przebieralnię 
• wycy klinowano i pomalowano parkiet w salt gimnastycznej 

32 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7AO. Podpisany Strona 32 



Koszty remontu wyniosły około 10.000.00 zi 

9. Doposażenie szkól w sprzęt i wyposażenie w pomoce dydaktyczne 

Poniższe informacje przygotowano na podstawie informacji uzyskanych od dyrektorów szkól. 

Zespół Szkół w C ewicach, zakupiono: 
• artykuły gospodarcze (zamki, klamki, narzędzia, odzież, ochronna i robocza, części 

maszyn, wyposażenie apteczek, środki czystości itp.) - 20.763,69 zl 
• środki do dezynfekcji - 5.068,88 zl 
• artykuły papiernicze (papier, przybory biurowe, materiały, tonery ) 3.071.07 zł 
• licencje i prenumeraty (m.in. Librus, program antywirusowy, portal oświatowy itp.) 

3.796.29 zł 
• odkurzacz 339,00 zł 
• kosiarkę 2.115,00/1 
• komputer i drukarki - 2.668.00 zl 
• dysk 120,00 zł 
• głośniki - 85.00 zł 
• robot kuchenny 150,00 zł 
• aparat fotograficzny i obiektyw 3.399,00 zł 
• zestaw nagłaśniający t- instrumenty 2.190,00/1 
• pomoce dydaktyczne 4.900,70 zł 
• meble i wyposażenie stołówki i kuchni 40.882,00 zł (sfinansowane z dotacji) 
• opal do SP i PP - 63.600,83 zl 

Szkoła Podstawowa w Łebuni, zakupiono: 
• zestaw do magnetyzmu 720.00 zl 
• maszyna elektrostatyczna - 500,00 zl 
• mikroskop 5 s/t 4720.00 zł 
• zestaw komputerowy z. oprogramowaniem 4.677.00 zł 
• notebook łenovo z oprogramowaniem 5.500,00 zł 
• tablet lenovo 699.00 zł 
• urządzenie wielofunkcyjne 1.722,00 zł 
• stół do tenisa -2.100,00 zł 
• biurko do sekretariatu 2.825,14 zl 
• krzesła uczniowskie 572.00 zł 
• regały l .459.99 zł 
• stół szkolny 2 osobowy 556.00 zł 
• dywan - 948,99 zł 

• książki do biblioteki •1.527,82 zł 
• wirtualna koszulka 390,00 zł 
• gry edukacy jne 897.00 zł 
• sprzęt sportowy 2.116,50 zl 

33 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 33 



Szkota Podstawowa im. Polskich Olimpijczyków w Maszewie Lęborskim, 
zakupiono: 

• książki do biblioteki szkolnej - 2.576,00 zi 

• piec konwekcyjny do kuchni szkolnej - 3.-1-14.25 zł 

• rozdzielacze ks iążek do biblioteki szkolnej 451.80 z l 

• rakietki do tenisa - 645,00 z l 

• n is /czarka do d o k u m e n t ó w - 1.040.00 z l 

• zlew do pracowni chemicznej - 226.00 / I 

• tablice suchoscicralnc 490,00 z l 

• laptopy (4szt.) 8.268.00/1 
• trójkąty nawigacy jne 332.00 zł 

• drukarki (2 s/ t .) - 498,00 zł 

• pomoce dydaktyczne do pracowni chemicznej ora/ do integracji sensorycznej - 1.847.50 zł 

• zabawki do oddziału przedszkolnego - 800.00 zł 

• sprzęt sportowy 637,00 zł 

• osprzęt komputerowy ( m y s z k i , pendriee) 388,00 zł 

• routery (2szt.) 198.00 zl 

• książki oraz pomoce dydaktyczne do nauki j ęzyka kaszubskiego - 605,88 zl 

• dozowniki do p ł y n ó w dezynfekcyjnych 2 i 6,00 zl 
• maseczki i przy Ibiec. termometr ~ 2.114.69 zl 

• pojemniki na odpady segregowane 300,00 z! 

• wentylatory 329.98 zł 

S/kola Podstawowa / Oddziałami Integracyjnymi w Pr/erytem, zakupiono: 

• urządzenie wielofunkcy jne (druk. kopia. skan. w i l i . ethernet)-1.1 19,00 z l 

• dysk zewnęt rzny - 304.00 zł 

• czajnik, sandwich. kuchenka mikrofalowa- 548,98 z l 

• wibrator logopedyczny- 228,00 zł 

• sprzęt muzyczny (zestaw shurc. keyboard, mikrofon, kable do mikrofonuHL265.00 zl 

• zestaw kijów do unihokeja - 289,00 zl 

• kaski bramkarskie do unihokeja- 358,00 zl 

• bramki do unihokeja - 738.00 zł 

• materace gimnastyczne anty poś l i zgowe- 1.116.00/1 
• rękawice bramkarskie - 38,00 zł 

• klocki edukacyjne z kartami- 359.90 zl 

• laptop- 2.000.00 z l 

• przycinarka ży lkowa - 99 .00 zl 

• switche do p o ł ą c z e ń s iec iowych- 219.80 /! 
• dziennik elektroniczny- 1.431.00/1 
• dy sk twardy- 369,00 /| 
• meble do klas ( ł a w k i , krzes ła , szaty)- 3.001.00 zl 

34 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 34 



• komputer z monitorem - 3.298,00 A 

Zespól Szkolno-Pr/.edszkolny w Siemirowicach, zakupiono: 
• w ramach rezerwy subwencji oświatowej na rok 2019 zakupiono pomoce dydaktyczne 

na kwotę 44.561,00 zł 
Wykaz pomocy dydaktycznych: 
Przedmiot: G E O G R A F I A 
atlas geograficzny, szkoła podstawowa 5 - 8, mapy ścienne. Afryka. Azja. Australia. 
Ameryka Północna i Południowa. Antarktyda Arktyka, model jaskini krasowej ora/ 
ukształtowanie terenu w przekroju, model ukształtowania terenu w przekroju -
kanion, model płyt tektonicznych. laboLAB- Pogoda i kilmat. lellurium z napędem 
ręcznym, modułowe pracownie przyrodnicze- moduł powietrze, gleba: zestaw 
badawczo-doświadczalny 
Przedmiot: B I O L O G j A 
mikroskop Delta, rozwój prenatalny człowieka, izolacja ludzkiego DNA, model 
kwiatu pszenicy, model kwiatu, mikroskop cyfrowy, mikroskop Delta, model 
miednicy kobiety w ciąży 
Przedmiot: F I Z Y K A 
półkule Magdeburskie, komplet do doświadczeń z magnetyzmu, rozszerzalność 
cieplna metali - pierścień Gravesandego, maszyna elektrostatyczna Wimshursta. 
zestaw do doświadczeń z, elektrostatyki duży, kamertony rezonujące, zestaw 
podstawowych obwodów elektrycznych, podstawy nauki o cieple - mini zestaw 
walizkowy 
Przedmiot: C H E M I A 
modele atomów- zestaw do chemii organicznej i nieorganicznej, cyfrowy miernik, 
pierścień zamknięty chromowany wraz z łącznikiem li 080, cylindry, menzurki, 
biurko laboratoryjne, chemia w naszej kuchni, paliwo-8 próbek paliw 

• zakupiono rolety do przedszkola 1.200,00 zl 
• poduszki dydaktyczne - 600,00 zl 
• do szkoły: pojemniki na pomoce do świetlicy 149,00 zł oraz trzy zestawy klocków 

839.20 zł. 

• lektury i książki do biblioteki na kwotę 82.44 zł. 

10. Po/ostałc działania realizowane w szkołach 

Placówki oświatowe uczestniczą w wielu programach, organizują apele, wycieczki, 
różnorodne akcje, w ramach których wzbogaca się ofertę edukacyjną szkół. 

Zespół Szkół w Cewicach: 
Wycieczki Szkoła Podstawowa: 

• 13 - ł4 . 09. 2019 r. - biwak integracyjny w szkole 
• 20.09.2019 r. - wy ja/d na akcję Spr/ątaMY las z Prezydentem do Siemirowie 
• 04.10.2019 r. - wyjazd na koncert profilaktyczny Niećpa w Słupsku 
• 10.10.2019 r. - wyjazd nad Jez. Osowskie do Izby Leśnej 

35 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 35 



• 24.1().2()19 r. - wyjazd na lekcję muzealną, zwiedzanie Lęborka 
• 25.10.2019 r. - wyjazd do Nawozu w ramach akcji MEN Szkoła pamięta 
• 06.11.2019 r. - wyjazd na konkurs A w moim domu... do Siemirowie 
• 08-09.11.2019 r. - biwak integracyjny w szkole 
• 13.1 1,2019 r. - wyjazd na Turniej Andrzejkowy do Potęgowa 
• 26.11.2019 r. - wyjazd do Słupska do kina Jantar oraz Parku Trampolin 
• 28,11.2019 r. - wyjazd do Muzeum w Lęborku 
• 29.11.2019 r. - wyjazd do LO nr I w Lęborku na Noe Naukowców 
• 02.12.2019 r. - wyjazd do Muzeum w Lęborku - warsztaty świąteczne 
• 03. 12. 2019 r. wyjazd do Lęborka na Festiwal Twórczości Osób Niepełnosprawnych 

Odkrywamy nasze talenty 
• 04.12.2019 r. - wyjazd na warsztaty do muzeum w Lęborku oraz wizyta w Parku 

I r a m p o l i n 

• 11.12,2019 r. - wyjazd do kina f regata w I ęborku 
• 17.12.2019 r. - wyjazd z przedstawieniem bożonarodzeniowym do Centrum Kultury w 

Maszewie we współ pracy z Nadleśnictwem Cewice - Wigilia dla emerytów 
• 18.12.2019 r. - wyjazd do Biblioteki Publicznej w Lęborku oraz Muzeum w Lęborku -

warsztaty 
• 29.01.2020 r. - wyjazd do Oeeanarium w Gdyni oraz na lekcję wychowania 

fizycznego w lump City 
• 14.02.2020 r. - wyjazd do Lrgo Areny w Gdańsku na mecz piłki siatkowej w ramach 

konkursu Aktywne Kaszuby 
• 06.03.2020 r. - wyjazd na konkurs ortograficzny do Siemirowie 
• organizacja zbiórki karmy dla zwierząt ze schroniska w Malos/.ycueh 
• organizacja 28 finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
• udział w ogólnopolskiej akcji Bohater On 
• udział w ogólnopolskiej akcji Idą święta, nie o sms-ie lecz o kartce pamiętaj 
• udział w ogólnopolskiej akcji Oóra Grosza 
• udział w akcjach Szkoła pamięta i Szkoła do I lymnu organizowane przez MEN 

Szkoła Podstawowa w ł .ebuni : 
• wycieczki do Wejherowa. Gdyni. Gdańska. Słupska. Rokitek, Chlewnicy, Bytowa i 

Lęborka 
• rajdy rowerowe i piesze 
• biwaki 
• Dzień Jedności Kaszubów s/kole obchody 
• wycieczka na mecz kaszubski koszykówki na Ergo Arenie w Gdańsku 
• Góra grosza- zbiórka 
• organizacja akcji charytatywnej na rzecz wychowanków palcówki opiekuńczo-

wychowawczej - „Podziel się slodyczem" - OP, kl . I - V I I I 
• Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy akcja charytatywna 
• realizacja projektu czytelniczego w kl. 1 „Godzina z ciekawą książką"" 

36 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 36 



• akcja czytelnicza ..Przerwa na czytanie" 
• projekt edukacyjny klasowy „Lekcje z emocjami" kl . V 
• projekt edukacyjny szkolny o cyfrowym obywatelstwie i bezpieczeństwie „Asy 

Internetu" Granie na ekranie. Zachowania growe młodzieży w Polsce - k l . I V - V I I I 
• przeprowadzenie warsztatów dla rodziców w kl . V „Jak się uczyć" 
• X I X Ogólnopolski tydzień czytania dzieciom 
• „Cała polska czyta o zwierzętach" kl . I-Uł 
• program edukacyjny „Wychowanie przez czytanie" 
• „Czytajmy książki" akcja zachęcająca rodziców i uczniów do czytania (on-line) 
• Dobrze się w domu mamy bo książki ciekawe czytamy, 
• Jak skutecznie uczyć się i co robić gdy napotkamy problemy edukacyjne dla 

rodziców i uczniów 
• Poczytaj mi mamo. poczytaj mi tato albo j a poczytam tobie - międzynarodowy dzień 

książki 

.Szkoła Podstawowa w Maszewie Lęborskim: 
Apele i Akademie 

• uroczy ste rozpoczęcie roku szkolnego oraz ślubowanie uczniów kl. I 02.09.2019r. 
• apel z okazji Dnia Ldukaeji Narodowej - 14.10.2019r. 
• dzień papieski - 19.10.2018r. 
• apel z okazji 11 listopada - 08.11.2019r. - ogólnopolska akcja wspólnego śpiewania 

hymnu o g o d z . I L U , 
• Jasełka - 20.12.2019r. 

Akcje społeczne, wolontariat 
• Sprzątanie Lasu pod patronatem prezydenta RP - 20.09.2019r 
• Ogólnopolski Rekord R U R 16.10.2019r. 
• zbiórka żywności, arty kułów chemicznych i papierniczych dla potrzebującej rodziny 
• udział w ogólnopolskiej akcjt bicia rekordu resuscytacji krążeniowi) - oddechowej 

1 ó.l 0.2018r. 
• Między narodowy Dzień Praw Dziecka Unicef- 20.11.2019r. 
• Razem na Święta - akcja pomocy osobą samotnym, chorym pod patronatem MI N 
• WOŚP zebraliśmy 16.220.65 /1 
• zbiórka kanny, koców dla schroniska w Malos/ycach 

Spektakle, koncerty, wydarzenia kulturalne 
• Spektakl „Pinokio" 09.10.2019r. 
• Narodowe czytanie „Katarynki" B . Prusa 

Pogadanki 
• Spotkanie Z policją „Bezpieczna droga do szkoły" - 18.09.2019r. 
• Spotkanie / przedstawicielami YYOPR Siemkowice w ramach akcji „Bezpieczne 

ferie". 10.0L2020r. 
Wycieczki, wyjazdy 

• wyjazd do Teatru l alki w Słupsku - „Pipi" 24.09.2019r. 

37 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7AO. Podpisany Strona 37 



• wycieczka kl . O do Biblioteki w Lęborku oraz do sali zabaw Madagaskar -
25.09.201%. 

• wycieczka kl . I I i I I I do sali zabaw Madagaskar - 24.10.201%, 
• wycieczka uczniów kl . Vi V I do Gdańska (j. kaszubski) - 29.10.201%. 
• wyjazd do zakładu przetwórstwa odpadów w Chlewnicy - 20.11.2019r. 
• wyjazd do Bytowa na spektakl „Bogowie i herosi* 05.12.2019r. 

Projekty, certy fika ty 
• próbny Egzamin Ósmoklasisty z Opcronem oraz CKE 
• Projekt S K S finansowany przez Ministerstwo Sportu i Turystyki oraz. I'rząd 

Marszałkowski Województwa Pomorskiego 
• kółko szachowe ..Diament" 
• drużyna harcerska 

Imprezy 
• Rodzinny I umiej Szachowy organizowany przez. Stowarzyszenie PRO Maszewo 

14.09.201% 
• Mikołajki 06.12.201%, 
• Koncert świąteczny Leszka Boliboka - 1 1.12.201%. 
• 28 Finał WOŚP 12.01202%. 
• W szkole w czasie ferii zajęcia nie były realizowane, natomiast przyznane środki 

1300.00 zl przeznaczono na organizacje czasu wolnego dla uczniów w formie 
wyjazdu do parku rozrywki oraz. oprawy artystycznej balu karnawałowego. 

S/kola Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi w Pr/erytem: 
• rajd pieszy do Siemirowie, kl . 0 -VI l l 
• zwiedzanie muzeum w Lęborku, k l . IV-VUt 
• wyjazd do kina w Lęborku, kl. 0-11 
• Drętowo- przyrodnicza ścieżka ekologiczna, kl. 041 
• wyjazd na Festiwal Nauki i Technologii Lxplory do Gdyni. kl . V I I ( - V I I ! 
• wycieczka do zakładu segregacji śmieci- Elwoz, kl. I V - V { | | 
• wy jazd na Jesienne Targi Edukacyjne do Lęborka, ki V I I I 
• wyjazd na ..Mikołajkowe Magie Show" do t idy ni, kl . 0 - V I I ! 
• wyjazd na mecz piłki siatkowej do Gdańska. kl.l-Vłll 
• warsztaty robienia pizzy w Gdyni, kl . 0 - V I l ! 
• bicie rekordu w R K O 
• nagranie audio baśni z okazji Dnia Baśni 
• nagranie lii mu dla uczniów z okazji Dnia Dziecka 
• udział w ogólnopolskim projekcie ..Zaproś mnie na swoją lekcję" 
• apele okolicznościowe ( D I N. I I listopada) 
• mikołajki, jasełka 
• nocka w szkole (dy skoteka szkolna) 
• wieczór z teatrem szkolnym wy stawienie przez uczniów „Dziadów cz. I I " 
• spektakl ..Dziady cz. I I " wystawiony podczas konkursu gminnego „A w moim domu" 

38 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 38 



• konkursy: recytatorsko-muzyczny, plastyczny, ortograficzny, Mistrz Tabliczki 
Mnożenia i inne... 

• Narodowe Czytanie 2019 
• akcja informatyczno-edukacyjna „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą 2020"- lekcja 

on-line dla uczniów naszej szkoły i transmisja dla pozostałych placówek Gminy 
Cewice 

Zespół Szkol no-Pr/.cds/.ko Iny w Siemirowicach: 
uczestniczył w: 

• międzynarodowym projekcie edukacyjnym „Piękna nasza Polska cala" 
• międzynarodowym projekcie czytelniczym „Magiczna moc bajek" 
• projekcie czytelniczym" Mały Miś w świecie wielkiej literatury " 
• projekcie edukacyjnym „Przedszkole Misiowej Mamy" 
• ogólnopolskiej akcji „Dzieci uczą rodziców" 
• Narodowym Programie Rozwoju Czytelnictwa (ciąg dalszy akcji) 
• ogólnopolskim projekcie „Po Mazury. Tatry. Morze. Polskę każdy poznać mozc 

kontynuacja 
• Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czy tania (wydarzenie szkolne z udziałem rodziców 

wspólne czytani baśni W„ J . Grimm Jaś i Małgosia) oraz baśni Ił. Ch. Andersena 
• programie czytelniczym Miody czy telnik - kontynuacja 
• zrealizowano projekt edukacyjny: „Jestem mały m patriotą" 
• młodsze dzieci brały udział w warsztatach czytelniczych przygotowanych przez G C K 

Cewice pt. „Dlaczego warto czytać?" i w spotkaniu w Gminnym Centrum Kultury w 
Cewicach z panem Grzegorzem Szlungą, autorem książki "Basia i kot" 

• / okazji 125 rocznicy urodzin J . Tuwima nauczycielki dzieciom czytały wiersz pl. 
..Lokomotywa" z animacją komputerową w tle 
kontynuowane były akcje czytelnicze: 

• czytanie na dywanie kl . I - B I 
• codzienne 10 minutowe czytanie dzieciom przez pracowników szkoły 
• duży czyta małemu 
• słuchanie i czytanie wierszy w bibliotece szkolnej o tematyce patriotycznej 
• czytanie w kąciku czytelniczym utworów literatury dziecięcej -„Czytamy Bratkowi" 
• w przedszkolu inaugurację miał punkt wypożyczania książek „Biblioteka 

przedszkolna". 
• w szkole zostały wprowadzone dwie innowacje - jedna została skierowana do uczniów 

kl . 0 - - I I L „Uczymy wartości i wychowujemy przez czytanie", druga natomiast do 
wybranej grupy klas starszych: Liga II Wojny Światowej 

• uczniowie uczestniczyli w spotkaniu z weteranem P. Arkadiuszem Budziński tn-
wspomnienia z misji w Afganistanie 

• udział w akcji organizowanej przez MEN pt. Szkoła pamięta... oraz obchodów 
Narodowego Dnia Pamięci „Żołnierzy Wyklętych" 

• wspólne zaśpiewanie o godz. 11.11 czterech zwrotek Mazurka Dąbrowskiego z okazji 
rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę 

39 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-ODE3D2A4B7AO. Podpisany Strona 39 



• zorganizowano również ..Spotkanie z Chopinem" 
• podczas nauki zdalnej odbywały się cykliczne spotkania o-Hne w ramach realizacji 

zadań innowacji pedagogicznej C Z Y T A M TOBIE, C Z Y T A M SOBIE 
uczniowie i dzieci wyjechały na wycieczki: 

• do Kina Fregata w Lęborku udział w seansie filmowym „Królewna Śnieżka i 
zbuntowana Siódemka" 

• do Polskiej Filharmonii Bałtyckiej im. Fryderyka Chopina w Gdańsku na koncert 
edukacyjny "Magiczne instrumenty perkusyjne i gorące rytmy Ameryki Łacińskiej" 

• do Gdańska do l igo Areny na mecz piłki siatkowej mężczyzn 
• do Gdańska do I lali Oliwii na rewię na lodzie ..Przy gody Sindbada Żeglarza" 
• do Bytowa na spektakl pt. „Fraszki Jana Kochanowskiego" zrobiony przez Teatr 

Ldukacyjny ..Fabryka Kultury" oraz do Muzeum w Bytowie 
• do Słupska na koncert profilaktyczny „NILĆPA" 2019 
• do Gdyni na Festiwal Nauki i Technologii w Pomorskim Parku Naukowo 

Technologicznym 
• do muzeum i parku trampolin w Lęborku 

brały udział w wydarzeniach kulturalnych tj; 
• oglądały spektakl: - „Pippi - Skarpetka" A R T - R L Kraków 
• obejrzały przedstawienie profilaktyczne „Miś Niegr /ec /n iś" w wykonaniu Teatru 

Profilaktycznego / Krakowa (klasy młodsze) oraz przedstawienie pt. "Super żart" w 
wykonaniu aktorów Teatru Kurtyna w Krakowie (klasy starsze) 

• obejrzały przedstawienie w ramach projektu Funkcy. w j . polskim i j . angielskim 
w ramach projektu i Teatr dla s/kół obejrzały spektakle: 

• „Psiakość" z Olsztyńskiego teatru Lalek 
• ..<) dwóch takich, co ukradli Księżyc" w wykonaniu Teatru Lalek Arlekin im. H.Ryla 

z Lodzi 
• „Śpiąca Królewna" A R T . RH Kraków 

uc/niowie uczestniczyli: 
• w żywej lekcji historii Bractwa Kerin -80 rocznicy wybuchu II wojny św iatowej 
• w koncercie kolęd i pastorałek wykonywanych po polsku i kaszubsku przez skrzypka i 

altem tołistę P. I es/ka Boliboka oraz gitarzystę Rafała Rompcę 
• w V I edycji N L R D N I G H T . uczestnictwo w warsztatach i pokazach naukowych. 

Sala integracji sensory cznej 

W Zespole Szkól w Cewicach powstała sala do integracji sensorycznej (S I ) . Uroczyste 
otwarcie odbyło się 10 grudnia 2019 r. Sala integracji sensorycznej wyposażona z.ostaia w 
specjalny sprzęt terapeutyczny i jest przeznaczona do prowadzenia zajęć profilaktycznych i 
terapeutycznych dla dzieci. Są to zajęcia, których celem jest poprawa funkcjonowania 
ośrodkowego układu nerwowego odpowiedzialnego za odbiór i przetwarzanie bodźców 
zmysłowych, t/tworzenie sali SI ma na celu wyrównywanie szans dzieci najmłodszych, w 
tym przypadku w dostępie do nowoczesnych form terapii. 

40 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 40 



Projekt „Pomorska Szkoła Ćwiczeń - Laboratorium Edukacji Przyszłości" 

Nauczyciele ze Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. Leśników Polskich 
w Przerytem uczestniczą w projekcie „Pomorska Szkoła Ćwiczeń - Laboratorium Edukacji 
Przyszłości". Celem Szkoły Ćwiczeń jest stworzenie sieci współpracy i samokształcenia 
w partnerstwie z Akademią Marynarki Wojennej. Powiatowym Zespołem Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych w Wejherowie oraz 7 szkołami - Szkolą Podstawową w 
Pogórzu, Szkolą Podstawową z Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem. Szkolą Podstawowa 
im. Tysiąclecia Państwu Polskiego w O/ter/gontu, V Liceum Ogólnokształcącym w Gdyni, 
Szkołami Hkonomic/no-l [andlowymi im. Macierzy Szkolnej w Gdańsku. S/kolą Podstawową 
z Oddziałami Mistrzostwa Sportowego w Kwidzynie i szkołą specjalną. Współpraca 
pomiędzy placówkami ma na celu wypracowanie rozwiązań ukierunkowanych na rozwijanie 
kompetencji kluczowych u uczniów, a także kreatywności. innowacyjności, 
przedsiębiorczości, krytycznego myślenia, rozwiązywania problemów, pracy zespołowej, a 
także umiejętności uczenia się poprzez wykorzystanie innowacyjnych metod pracy, a także 
eksperymentalnych rozw ją/ań. 

W Szkole Ćwiczeń zosta! utworzony zespól nauczycieli - koordynatorów ds, 5 obszarów 
projektowych (matematyki, informatyki, języków obcych, przedmiotów przyrodniczych, 
obszaru wychowawczego) oraz. 3 dodatkowych - edukacji wczesnos/kolnej. przedmiotów 
humanistycznych oraz wychowania fizycznego (opcjonalnie). 
Koordynatorzy tworzą sieci współpracy i samokształcenia, w ramach których 
przeprowadzają: 

• lekcje pokazowe - 16 godzin (wsparcie dla nauczycieli z czterech obszarów) 
• warsztaty metodyczne - 48 godzin (wsparcie dla nauczycieli z czterech obszarów - 2 

warsztaty x ó godzin x 4 grupy przedmiotowe) 
• seminaria - 24 godziny (wsparcie dla nauczycieli z czterech obszarów - 4 grupy 

przedmiotowe x 6 godzin) 
• konsultacje indywidualne 56 godzin (wsparcie dla nauczycieli z czterech obszarów -

4 nauczycieli x 7 szkół x 2 godziny) 
• konferencja podsumowująca - 8 godzin (20 marca 2020) 
• prakty ki studenckie - 600 godzin (12 osób x 50 godzin) 
• opracowanie materiałów dydaktycznych dla nauczycieli, studentów, opiekunów 

praktyk - 60 godzin 
• opracowanie 16 scenariuszy lekcji pokazowych - 48 godzin. 

Ponadto, w ramach szkoły ćwiczeń, dyrektorzy, wicedyrektorzy oraz. nauczyciele z czterech 
obszarów przedmiotowych ze szkół współpracujących wezmą udział w szkoleniach 
przeprowadzonych przez zewnętrznych trenerów. Koszty szkolenia i podróży pochodzą / 
projektu. 

Dcntobus w szkołach - mobilna opieka stomatologiczna dla dzieci 

Jesienią 2019 roku wszystkie publiczne placówki oświatowe odwiedził dcntobus. czyli 
mobilny gabinet stomatologiczny, Opieka stomatologiczna udzielana w dentobusie była 
bezpłatna, koszty świadczeń zdrowotnych / zakresu leczenia stomatologicznego pokrywane 
są ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. Dcntobus jest w pełni wyposażonym 
stomatologież.nym gabinetem zabiegowym, dysponującym m.in. specjalistycznym, 
sterowanym elektronicznie fotelem denty stycznym, zestawem punktowego R PG oraz 
niezbędnymi narzędziami stomatologicznymi i zapewnia opiekę stomatologiczną dla dzieci 

4 1 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 41 



przede wszystkim w mniejszych miejscowościach, w których nie ma gabinetu 
stomatologicznego ani w szkole, ani w najbliższej okolicy. Każdy uczeń mógł skorzystać z 
opieki mobilnego gabinetu stomatologicznego po podpisaniu przez rodzica lub opiekuna 
prawnego zgody/oświadczenia. W trakcie wizyty dentobusu lekarz stomatolog przeprowadza! 
indywidualne badania stomatologiczne. Rodzice otrzymali informację zwrotna 
0 stanie zdrowia zębów swoich pociech. Ląc/nie z usługi dentobusu skorzystało 639 uczniów. 

1 l . Nadzór pedagogiczny Kuratorium Oświaty w Gdańsku/Delegatury w Słupsku 

Zespól Szkolno-Przedszkolny w Siemirowicach 
w ramach monitorowania obszarów pracy szkoły dokonano: 
- monitorowania realizacji obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego z wykorzystaniem 
arkusza M I N 

- monitorowania prowadzenia działalności innowacyjnej z wykorzystaniem arkusza MEN 

Opiniowanie Arkuszy organizacyjnych placówek oświatowych 
Kuratorium oświaty wydaje opinie do wszystkich przesyłanych przez gminę do dnia 
30 września Arkuszy organizacji pracy publicznych szkól i przedszkoli składanych wraz 
z wykazami nauczycieli przewidzianymi do zatrudnienia oraz. szkolnymi planami nauczania. 
Wydawane opinie dotyczą zgodności / przepisami prawa zmian wprowadzonych do 
zatwierdzonych arkuszy organizacji publicznych szkól i przedszkoli przygotowanych nadany 
rok szkolny. W ciągu roku szkolnego kuratorium wydało opinie 4 razy - 30 sierpnia 2019. 
4 i 19 września 20l9r. oraz 9 października 20l9r. 
Awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego 
Dnia 14 lipca 2020 r. w Urzędzie Gminy w Cewicach odbyły się 3 posiedzenia Komisji 
Egzaminacyjnych: dla nauczycieli ubiegających sic o awans na stopień nauczyciela 
mianowanego: ze S/.koly Podstawowej w Łebuni. Zespołu Szkól w Cewicach oraz Zespołu 
Szkołao-Przedszkolnego w Siemirowicach. W posiedzeniu Komisji Egzaminacyjnej 
uczestniczy! oddelegowany przedstawiciel Kuratorium Oświaty. 

12. Realizacja zadań szkoły podczas czasowego ograniczenia jej funkcjonowania 

Od 25 marca 2020r. na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej Z dnia 
20 marca 2020 roku w sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego funkcjonowania 
jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19 nastąpiło ograniczenie funkcjonowania jednostek oświatowych polegające przede 
wszystkim na objęciu uczniów zdalnym nauczaniem. Od 18 maja 2020r. nastąpiło powolne 
otwieranie jednostek oświatowych zgodnie z wytycznymi G I S i M E N : tj. zaczęły działać 
przedszkola (przedszkola publiczne w naszej gminie od 25 maja), od 8 czerwca 202()r. 
oddziały przy szkołach podstawowych rozpoczęły przyjmowanie dzieci, od dnia 
25.05 2020 r.: w szkołach prowadzone były zajęcia opiekuńczo-wychowawcze dla uczniów 
kl. 1-111 oraz na terenie szkoły, za zgodą rodziców, realizowane były zajęcia rewalidacyjne dla 
uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, otwarte zostały 
biblioteki szkolne, od 25.05.2020r. na terenie szkół, zgodnie z przygotowanym 
harmonogramem, prowadzone były konsultacje dla chętnych uczniów klas ósmych a od 

42 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 42 



I.06.2020r. prowadzone były konsultacje dla pozostałych wszystkich chętnych uczniów 
szkół, w dniach 16. 17. 18 czerwca 2<)20r. odbył się we wszystkich szkołach egzamin 
ósmoklasisty, 26 czerwca 2020 r. odbyło się zakończenie roku szkolnego, od 6 lipca 2020r 
zwiększono liczbę dzieci w oddziałach przedszkolnych do 25 wychowanków- czyli pełnego 
stanu. W lipcu i sierpniu przedszkola pracowały z zachowaniem reżimu sanitarnego. 
Uczniowie i nauczyciele mieli możliwość użyczenia sprzętu komputerowego do zdalnego 
nauczania z zasobów szkół oraz sprzętu otrzymanego w ramach programu „Zdalna szkoła" 
Zasady prowadzenia zdalnego nauczania, monitorowania, oceniania uczniów zostały ustalone 
przez dyrektorów szkół w porozumieniu z nauczycielami oraz przekazano je rodzicom 
dzieci/uczniów. Nauczanie zdalne przybierało różną formę, nauczyciele przede wszystkim 
mieli na uwadze możliwości uczniów i starali się aby uczniowie nie by I zbytnio obciążeni. 
Nauka zdalna w placówkach jest ciągle doskonalona, nauczyciele uczestniczyli w licznych 
szkoleniach on-linc. wideokonterenejaeh. webinariach. 

Zespól Szkól w Cewicach 
Nauczanie zdalne prowadzono za pośrednictwem dziennika elektronicznego LibfUS Sy nergia, 
platform edukacyjnych EduEb.pl , e - podręczniki oraz komunikatorów spolec/nościowych 
Messenger, Whafs up. W miarę możliwości szkoła wypożyczała uczniom komputery do 
nauki zdalnej. Głównym problemem okazała się wielodzietność rodzin. Mimo iż, szkoła 
wypożyczała nawet dwa komputery nu rodzinę, to i tak okazywało się to zbyt mało. Niektóre 
rodziny nie miały dostępu do Internetu, więc część uczniów odbierała ze szkoły materiały w 
formie papierowej. Pomimo trudności podstawa programowa we wszystkich klasach została 
zrealizowana. 

Szkoła Podstaw owa w Łebuni 
Większość zajęć w szkole była prowadzona w czasie rzeczywistym, natomiast pozostała 
część zajęć przybrała formę wysyłania materiałów do uczniów do opracowania 
samodzielnego. Nauczyciele korzystali z różnorodnych dostępnych źródeł w celu 
uatrakcyjnienia zajęć prowadzonych w try bie zdalny m, została utworzona strona internetowa 
świetlicy szkolnej, która służyła do be/pośredniego kontaktu uczniów z nauczycielami 
świetlicy. W trakcie nauczania zdalnego biblioteka i świetlica szkolna przeprowadzały szereg 
konkursów w celu zachęcenia uczniów do pracy. 
Programy wykorzystywane podczas nauki zdalnej: 
- Mtcrosof Teams 
- epodreczniki.pl 
- e-dziennik (Lihrus) 
- Messenger 
- zdahialekcja.gov.pl 
Trudności i problemy podczas nauki zdalnej 
W przypadku niektórych uczniów kontakty zarówno z uczniem jak i rodzicem poprzez 
wszystkie dostępne środki komunikacji (sms, e-dziennik, facebook, lelelon.itp.) nie 
przynosiły efektu, nie wszyscy uczniowie wy wiązywali się ze swoich obowiązków. Kilkoro 
rodziców zgłasza problemy techniczne (brak komputera, tabletu), niewydolność sieci 
internetowej, brak dostępu intemetu. Również brak odpowiednich warunków lokalowych 

43 

http://EduEb.pl
http://epodreczniki.pl
http://zdahialekcja.gov.pl


niektórych uczniów z rodzin wielodzietnych utrudniających udział w zajęciach zdalnych w 
c/asie r/cc/y wisty m. 

Szkota Podstawowa w Maszew ie Lęborskim 
Nauczanie zdalne prowadzone było zgodnie z Rozporządzeniami MRN od 25.03.2020r. do 
końca roku szkolnego 2019/2020. Wszyscy uczniowie objęci byli nauczaniem zdalnym. 
W s/kole wykorzystywano w tym celu: dziennik elektroniczny Librus, e-podręczniki MEN, 
Google Me.it. platforma Eduelo, Microsoft Teams i inne .aplikacje w miarę potrzeb do 
konkretnego przedmiotu. Wypożyczono 12 laptopów /tabletów. W trzech przypadkach 
rodzin, które nie posiadały dostępu do internetu prace dla uczniów wraz ze scenariuszami 
lekcji przekazy wane były rodzicom w wersji papierowej w szkole. Prowadzono konsultacje 
dla wszystkich uczniów od O2.0ó.2020r. na terenie szkoły zgodnie z Rozporządzeniami 
Ml Y Zapewniono również dowóz autobusami szkolnymi. Dla klasy V I I I prowadzono 
konsultacje przygotowujące do Egzaminu Ósmoklasisty od 27.05.2O2Or. Opieką, pomocą 
i wsparciem w nauczaniu objęto również uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Uczniowie ci mieli możliwość przyjazdu z. rodzicami do szkoły na zajęcia rewalidacyjne 
i inne w miarę potrzeb. Nauczycielom zapewniono możliwość uczestniczenia w szkoleniach 
z obsługi platform edukacyjnych do nauczania zdalnego, a także wypożyczono laptopy 
i tablety. S/kola pozyskała 3 laptopy z projektu „Zdalna szkoła.. ." współfinansowanego ze 
środków E F R R . 

Szkoła Podstawowa /. Oddziałami Integracyjnymi w Przerytem 
Podczas zdalnej nauki szkoła pracowała na platformie Microsoft Office w programie: Teams. 
Forms. Młodsze klasy uczestniczyły w lekcjach na Messenger/e, Classroom' ie. Dla rodzin 
wielodzietnych zostały ze szkoły wypożyczone laptopy. Zdarzało sic. że uczniowie mieli 
problemy z łączem internetowym. Dzieci systematycznie łączyły się z nauczycielami 
i uczestniczy ły w lekcjach. 

Zespół Szkolno-Pr/cdszkolny w Siemirowicach 
W związku z zawieszeniem zajęć dydaktyczno-wychowawczych od 25.03.2()20r. w Zespole 
S/kolno-Przedszkolny m rozpoczęto zgodnie z rozporządzeniami M E N nauczanie zdalne. Byl 
to czas trudny zarówno dla nauczycieli jak i uczniów. W celu zabezpieczenia możliwości 
nauki one-line uczniom zostało wypożyczonych ze szkoły 13 laptopów. Stąd wszyscy 
uczniowie mieli możliwość korzystania z zajęć zdalnych. Większość uczniów bardzo dobrze 
odnalazło się w „nowej" rzeczywistości szkolnej. Aktywnie brała udział w nauce zdalnej. 
W większości była bardzo systematyczna i obowiązkowa. Nauka zdalna oprócz trudności 
przyniosła wicie korzyści- np. możliwość „otworzenia się" osób nieśmiałych, nieaktywnych 
podczas tradycyjnych zajęć. Dało się również zauważyć duże zaangażowanie rodziców, 
nauka na odległość wzmocniła relacje dzieci z. rodzicami i wychowawcą. Uczniowie, którzy 
byli mało aktywni i niesystematycznie brali udział w nauczaniu czy nie wywiązywali się 
z obowiązku szkolnego zostali objęci szczególną opieką ze strony wychowawców 
i pedagoga. Pedagog zespołu we współpracy z. nauczycielami uczącymi podejmował działania 
mające na celu zachęcenie uczniów do czynnego uczestnictwa w nauczaniu zdalnym. 

44 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany Strona 44 

http://Me.it


Prowadził konsultacje / nauczycielami, rodzicami i uczniami. Opracował i przesłał uczniom 
ora/ rodzicom artykuły. 
- Ki lka rad. które pomogą lepiej zorganizować zdalną edukację w domu: jak zorganizować 
miejsce do nauki, domowa szkolą, koncentracja u dzieci, jak efektywnie odrabiać lekcje 
/ dziećmi, bajka o koionawirusie: 
- /dalny pedagog. 6 wskazówek jak wzmacniać samoocenę uczniów. 
I Fczniowic, którzy najsłabiej wywiązywali sic z obowiązku szkolnego zostali objęci specjalna 
opieka wychowawców we współpracy / pedagogiem. Prowadzono rozmowy z rodzicami iyc!i 

uczniów, kontaktowano się w ich sprawie / pracownikami socjalnymi OPS Cewice, 
kuratorem rodzinnym, sporządzono wniosek do Sadu Rejonowego w I chórku z wnioskiem 
o wgląd w sytuację rodziny.W trakcie całej nauki zdalnej monitorowano re riizację obowiązku 
szkolnego wg ustalonych zasad. W przypadku jednej uczennicy została wszczęta procedura 
o nie spełnianiu obowiązku szkolnego (Ki 25 maja w placówce prowadzono konsultacje dla 
uczniów klasy ósmej, a od I czerwca dla wszystkich chętnych uczniów z klas 4-7. Swoją 
działalność stacjonarna od 25 maja 2020r. rozpoczęło przedszkole. Pode/as pracy zdalnej 
nauczyciele rozwijali swoje umiejętności w ramach wykorzystywania narzędzi cyfrowych, 
kor/y stali z: 
- Platformy edukacy jnej Ministerstwa Edukacji Narodowej epodice/uiki.pl 
- /dalnelekeje portal gov.pl 
- platformy edukacyjnej: Meet, www.matzoo.pl, www.[tisupisu.pl. www.szaioneiiczby.pl, 
www.youtube.pl, w w w.go\ 'zdalnelekeje.pl. WWW.khanacademy.wp 
• specjalistyczne portale do nauki języka angielskiego 
- poi talu scholaris pl 
- portalulektury .gOV.pl 
- Serwisu Polskie Radio Dzieciom Materiały do samodzielnej pracy w domu przekazywali za 
pomocą: 
- dziennika elektronicznego. 
- tnailingu do rodziców. 
- poczty elektronicznej 
- MSTeams 
- I tiscord 
- komunikatora Messenger. 
Oprócz w/w działań na bieżąco śledzono wszystkie rozporządzenia Ml N. prowadzono 
konsultacje telefoniczne z. nauczycielami, rodzicami, specjalistami Zamieszczano na Stronie 
internetowej szkoły wszystkie istotne wiadomości. Zorganizowano szkolenie pt, „Nowy 
sposób pracy zdalnej z wykorzystaniem Office 165 dla edukacji ze szczególnym 
uwzględnieniem aplikacji feams". Nauczyciele na bieżąco poszukiwali i uczestniczyli 
w wartościowych szkoleniach online. 

Informację przy gotów ala: 
Mariola Mądra Nowak 

Id: E7091E05-D075-4BEE-9B14-0DE3D2A4B7A0. Podpisany 

http://gov.pl
http://www.matzoo.pl
http://www.%5btisupisu.pl
http://www.szaioneiiczby.pl
http://www.youtube.pl
http://'zdalnelekeje.pl
http://WWW.khanacademy.wp
http://gOV.pl



